
2026

ER

Boden- 
Selektion

 
Boden- 
Selektion

PARKETTBÖDEN 
SORTIMENT/PREISLISTE



Informationen zu Produkten, Reinigung und Pflege und vieles mehr finden Sie unter www.kahrs.ch

Oberfläche
Naturöl

für handbearbeitete Oberflächen 
und bei hoher Beanspruchung

Naturöl Mattlack
/ Lack

Erstbe­
handlung

nicht notwendig

Kährs Professional Oil 
mit Plastikflasche auf den Boden 

sprühen. 

Kährs Satin Oil mit Sprühflasche auf 
den Boden sprühen.

Kährs Professional Oil  mit 
der Einscheibenmaschine und 

weissem od. beigen Pad einarbeiten.

Satin Oil mit der 
Einscheibenmaschine 
und weissem oder bei­
gen Pad einarbeiten. 

Satin Oil mit Wisch­
mopp und fuselfreiem 
Tuch auf dem Boden 

gleichmässig verteilen.

Boden bei Bedarf mit Maschine 
und trockenem Baumwolltuch 

nachpolieren.

Boden bei Bedarf 
mit Maschine und 

trockenem Baumwoll­
tuch nachpolieren.

Boden mit Wischmopp 
und trockenem Baum­
wolltuch nachpolieren.

Trocken­
reinigung

Losen Schmutz wenn möglich immer mit Staubsauger entfernen.

Feucht­
reinigung

Festen Schmutz mit Wisch Mob und gut ausgewrungenem Tuch nebelfeucht aufnehmen.
Feuchtefilm sollte nach ca. 1 Min wieder trocken sein.

Parkett­
wellness
Intervall: Ca. alle 2 
Monate, oder wenn 
der Boden ein wenig 
trocken aussieht!

Kährs Oil Refresher (Verhältnis ca. 1 dl auf 4 Liter Wasser) 
ins Wischwasser geben und Boden nass aufnehmen. 
Feuchtefilm sollte nach ca. 5 Min wieder trocken sein.

Boden mit Kährs 
Cleaner (ca. 20 ml 
auf 5 Liter Wasser) 

nebelfeucht reinigen.

Reinigung und Pflege (siehe auch Seiten 60 – 63)
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Verlegung auf Fussbodenheizung.
Kährs Parkett (10 - 18 mm) kann auf Fussbodenheizungen verlegt werden, sowohl bei schwimmender Verlegung als 
auch bei vollflächiger Verklebung. Die Oberflächentemperatur des Holzbodens darf die Marke von 27 °C nicht über-
schreiten. Die relative Raumluftfeuchtigkeit muss auch während der Heizperiode im Winter stets über 30% liegen 
(Ideal: 40 bis 60%). Siehe SIA-Norm und ISP Merkblatt No. 5.
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FLOORS BEYOND EXPECTATIONS

MADE IN

MADE IN

MADE IN
Sweden

www.kahrs.ch

Produktionsstandorte und Holzherkunft 
Produktionsstandort / 
Produktegruppe

Holzart Art.-No.
Holzherkunft

Bemerkung
Decklage Mittellage Gegenzug

13 & 15 mm 3-Schicht
(Preislisten Seiten 10 - 37)

Produktionsstandort: 
Südschweden

Esche 45.5, 45.6 Schweden

Schweden Finnland

Ca. 70 % der weltweiten 
Parkettproduktion von 
Kährs stammt aus dem 

Hauptwerk in Nybro, 
Südschweden. 

88% unseres Holzes
wächst im Umkreis von 
200 km um das Werk in 

Nybro.

Eiche 40.1 - 148.6 Schweden, teilweise auch  
Frankreich & Deutschland

3-Schicht 14, 15 & 18 mm
(Preisliste Seiten 40 - 49)

Produktionsstandort: Asien
Eiche 210 - 297 Frankreich, Europa

Kanada & 

Europa

Kanada & 

Europa

3-Schicht 10 mm
(Preisliste Seiten 38 - 39)

Produktionsstandort: Polen
Eiche 191 - 194 Europa Europa Europa

2-Schicht 11 mm 
(Preisliste Seiten 50 - 55)

Produktionsstandort: Polen
Eiche 511 - 928 Europa

2-Schicht 
Parkett und 
daher keine 
Mittellage

Europa

Produktionsstandort in Nybro, Südschweden
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Kährs übernimmt 
ökologische Verantwortung

5 neue Bäume werden für 
jeden Geernteten neu gepflanzt
Die Waldfläche in Schweden hat in den letzten 100 Jahren kontinuierlich zugenommen. 
Heute gibt es dort mehr Bäume als je zuvor. Durchschnittlich werden fünf Bäume für 
jeden geernteten angepflanzt, um eine nachhaltige Waldumgebung zu bewahren. Dies 
ist eine exzellente Situation für verantwortungsvolle Forstwirtschaft.

Geprüft 
Emissionsarm
Unsere Produkte bestehen aus natürlichen Materialien. 
Sie sind emissionsarm, CO²-neutral und sorgen für ein 
gutes Klima – im Haus und in der Umwelt. Dafür dürfen 
unsere Produkte viele Umweltsiegel führen.

Kontrolliert 
Nachhaltig
Das Wohlergehen der Wälder weltweit 
ist für Kährs von grosser Bedeutung und 
wir unterstützen die Entwicklung einer 
verantwortungsvollen Forstwirtschaft, 
indem wir Holz bevorzugen, das die An-
forderungen der Produktkettenzertifizie-
rungssysteme FSC® (Lizenz FSC-C019122) 
und/oder PEFC (PEFC/05-35-153) erfüllt.

45.000 Menschen 
geniessen die Wärme aus recyceltem Holz
In unserem Werk in Nybro, Schweden geht nichts verloren. Die Teile der Stämme, die 
nicht zu Holzfussböden verarbeitet werden können, dienen der Herstellung von Bio-
kraftstoff. Ein Teil davon wird zur Beheizung unserer eigenen Anlagen verwendet.  
Der Rest wird an ein Energieunternehmen vor Ort geliefert. Derzeit geniessen 45.000 
Menschen dieser Gegend die Wärme von recyceltem Holz.

Das QNG-Siegel ist Voraussetzung für die KfW Förde-
rung Klimafreundlicher Neubau. Um für ein Gebäude 
das QNG-Siegel zu erhalten, werden alle verwendeten 
Materialien auf Ihre Eignung geprüft. 

Bodenbeläge von Kährs sind für QNG qualifiziert. D.h. 
sie erfüllen die Vorgaben hinsichtlich Nachhaltigkeit 
und Umweltfreundlichkeit.

Ein Grossteil unserer Hölzer wachsen im Umkreis unseres Werkes in Schweden. 
Die Konstruktion unserer 3-Schicht-Böden ermöglicht es zur Herstellung genau die 
Holzarten zu verwenden, die direkt vor unserer Haustüre wachsen. Dies stellt einen 
effizienten Einsatz von Hölzern für die Herstellung mit geringsten Transporten 
sicher. Dafür arbeiten wir mit über 2000 regionalen Waldbesitzern zusammen.

88% unseres Holzes 
näher als 200 km

Bereit für eine 
nachhaltige Zukunft.
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KÄHRS PARKETT

GEBÜRSTETE OBERFLÄCHE 
In einem gesonderten Arbeitsgang werden 
die weichen Holzbestandteile zwischen 
den harten Jahresringen ausgebürstet. 

SPLINTHOLZ
Der helle Splintholzanteil der Eiche 
verstärkt das lebendige Farbenspiel des 
Bodens.

GEFASTE KANTEN 
Gefaste Kanten unterstreichen den Cha-
rakter grossformatiger Landhausdielen.

ASTUMHOBELUNG
Die Astumhobelung (Riverstone) betont 
die Äste und erzeugt ein markantes 
Altholzdesign.

SÄGERAU 
Sägeraue Oberflächen vermitteln den Cha-
rakter wie bei alten, gesägten Dielen.

ALTHOLZDESIGN
Bewusste Alterungsmerkmale verlei-
hen den Böden eine zeitlose, natürliche 
Anmutung.

Oberflächendesign

Holz ist ein Naturprodukt. Jede Diele ist ein Unikat. Differenzen 
in Farbe und Struktur sind nicht vermeidbar. Bei geräucherten 
und angeräucherten Produkten verstärkt sich dieses Farben-
spiel. 

Mit den versandten Handmustern ist es uns nicht möglich, das 
gesamte Farbenspektrum abzubilden. In der Fläche verschwin-
den diese Farbdifferenzen bereits etwas. 

Weiter erfolgt durch das Einwirken des Tageslichtes eine 
gewisse farbliche Anpassung bis spätestens innerhalb eines 
Jahres. Das heisst dunkle Dielen werden etwas heller und 
hellere Dielen etwas dunkler, siehe obiges Beispiel.

mögliche Farbunterschiede 
bei Verlegung

Angleichung nach ca. 6 Monaten

Anräuchern / Räuchern: ein natürliches Farbenspiel
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CITY 

TOWN 

COUNTRY

COUNTRY+ 

COUNTRY++ 

KÄHRS PARKETT

Wir haben unsere  Holzböden in unterschiedliche Sortierungen unterteilt, jede davon mit einem einzigartigen Charakter. 
Die Sortierung hängt davon ab, welcher Teil des Stamms bei der Herstellung der einzelnen Dielen verwendet wird.

Die Sortierungen von Kährs 3-Schicht Parkett

Diese Böden sind aus besonders ruhigem, einheitlichem und re-
gelmässig sortiertem Holz gefertigt und weisen nur gewisse Unter-
schiede in Maserung und Farbton auf. Vereinzelte Punktäste können 
enthalten sein.

Die besonderen Merkmale dieser Sortierung sind natürliche Unter-
schiede der Holzfarbe und Maserung. Kleine Äste können enthalten 
sein.

Für eine besonders natürliche Optik bietet sich die Country-Sortie-
rung an. Hier finden Sie lebhafte Parkettböden. Sie haben eine kräf-
tige Maserung, können deutliche Farbunterschiede aufweisen und 
enthalten Äste die zum Teil gespachtelt sind.

Diese Böden sind aus Holz mit Ästen und teils Rissen hergestellt, was 
dem Boden einen lebendigen und einzigartigen Charakter verleiht. 
Ein grosses Farbspiel unterstützt diese einzigartige Optik. Äste und 
Risse sind teilweise gespachtelt

Wenn Sie einen besonders ausdruckstarken Holzfussboden wünschen, 
wählen Sie ein Produkt mit der Sortierung Country++. Diese Dielen ent-
halten besonders grosse, teilweise gespachtelte Risse und Äste und 
ein ausgeprägtes Farbspiel.
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No. 141.15

No. 142.1

No. 142.3

No. 141.1

No. 125.5 No. 139.9

No. 54

No. 121.5 No. 139.15

No. 139.6

No. 139.7

No. 141.6

No. 141.7 No. 142.8

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT
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Übersicht Kernsortiment 15 mm

Sweden Naturals
Country

Seiten 17 & 20

Naturöl

CHF 119.90 inkl. MwSt.
CHF 110.90 exkl. MwSt. 

Tradition Design
Rissoptik Country+

Seite 31

CHF 109.90 inkl. MwSt.
CHF 101.65 exkl. MwSt. 

na
tu

r

CHF 119.90 inkl. MwSt.
CHF 110.90 exkl. MwSt. 

CHF 129.90 inkl. MwSt.
CHF 120.15 exkl. MwSt. 

CHF 135.90 inkl. MwSt.
CHF 125.70 exkl. MwSt. 

Öland Astumhobelung
Country+

Seite 33

Öland Altholzdesign
Country++

Seite 33

CHF 129.90 inkl. MwSt.
CHF 120.15 exkl. MwSt. 
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No. 144.3 No. 148.3

No. 144.15 No. 148.15

No. 144.1 No. 148.1

No. 144.6

No. 146.3

No. 146.15

No. 146.1

No. 146.6 No. 148.6

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

CHF 99.90 inkl. MwSt.
CHF 92.40 exkl. MwSt. 

CHF 109.90 inkl. MwSt.
CHF 101.65 exkl. MwSt. 

CHF 89.90 inkl. MwSt.
CHF 83.15 exkl. MwSt. 

CHF 99.90 inkl. MwSt.
CHF 92.40 exkl. MwSt. 

Gotland Mischsortierung
Country+

Seite 35

Gotland sägerau
Rissoptik Country++ 

Seite 37

Gotland Natur pur
Rissoptik Country++ 

Seite 37

Naturöl
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No. 108.3

No. 109.1

No. 109.15

No. 109.3

No. 108.1

No. 40.3 No. 40.4

No. 40.1 No. 40.5 No. 40.6No. 40.4

No. 41.2

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Übersicht Kernsortiment 13 mm

3-Stab Schiffsboden (Seite 13) 1-Stab Landhausdielen (Seite 19)

Mattlack
Town / Country

Naturöl
Town / Country

Mattlack
Country

Naturöl
Country
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CHF 99.90 inkl. MwSt.
CHF 92.40 exkl. MwSt. 

CHF 54.90 inkl. MwSt.
CHF 50.80 exkl. MwSt. 
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No. 110.1

No. 110.3 No. 111.3

No. 111.1

No. 111.15

No. 111.6

No. 113.1

No. 113.15

No. 115.1

No. 115.15

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die 113er-Produkte unter-
scheiden sich von den 115er-
Produkten durch eine leicht 
höhere Lebhaftigkeit wie:

→	etwas grössere, teilweise 	
	 ausgespachtelten Ästen

→	teilweise ausgespachtelten 	
	 Einrissen an den Dielen-	
	 enden

→	einer stärkeren Farbvaria-	
	 tion zwischen den einzel-	
	 nen Dielen

1-Stab Landhausdielen (Seite 19)

Mattlack
Country

Naturöl
Country+ mit Splint

CHF 79.90 inkl. MwSt.
CHF 73.90 exkl. MwSt. 

CHF 69.90 inkl. MwSt.
CHF 64.65 exkl. MwSt. 

CHF 59.90 inkl. MwSt.
CHF 55.40 exkl. MwSt. 

CHF 89.90 inkl. MwSt.
CHF 83.15 exkl. MwSt. 

Naturöl
Country+

Naturöl
Country+
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Objekt-Collection bietet schwedisches Design in hellen bis dunkleren Tönen, 
wahlweise mattlackiert oder naturgeölt. Sie ist die ideale Wahl für alle, die echtes 
Parkett zu einem budgetfreundlichen Preis suchen. Mit 13 mm Einbauhöhe und 
einer 2,8 mm starken Nutzschicht ist sie vielseitig einsetzbar und kann mindes-
tens einmal abgeschliffen werden.

Fertig behandelte Oberfläche mit 
Kährs Lack, Mattlack oder Natur-Öl Nutzschicht aus 

ca. 2,8 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc®-
Verriegelung

No. 41.3 Eiche braun-beige, Country, 3-Stab, Mattlack

3-Stab Objekt Collection 
13 mm
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5G

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

40.1

Eiche

natur

Town

Mattlack

wenig Splintholz 2423 × 200 × 13 

50.80 54.90 2 68

40.2 Naturöl 50.80 54.90 2 68

40.3
altweiss

Mattlack 50.80 54.90 4 68

40.4 Naturöl 50.80 54.90 4 68

40.5
natur

Country

Mattlack 50.80 54.90 2 68

40.6 Naturöl 50.80 54.90 2 68

41.1 weiss

Mattlack

50.80 54.90 98 68

41.2 cremeweiss 50.80 54.90 4 69

41.3 braun-beige 50.80 54.90 91 12

41.5 erdbraun 50.80 54.90 26 69

Seite 4Seite 3

Eiche cremeweiss 
(No. 41.2)

Eiche natur
(No. 40.1 / 40.2)

Eiche altweiss 
(No. 40.3 / 40.4)

Eiche braun-beige 
(No. 41.3)

Eiche weiss 
(No. 41.1)

alte 
Art-No.

neue 
Art.-No.

28.5 40.1
28.6 40.2
28.7 40.5
28.8 40.6
129.1 40.3
129.2 40.4

Hinweis: Zur besseren Übersicht haben 
einige bestehende Artikel neue Artikel-
nummern erhalten.

Eiche erdbraun
(No. 41.5)

Eiche natur
(No. 40.5 / 40.6)

3-Stab Objekt Collection
Klassische Schiffsböden, Gesamtdicke 13 mm

3-Stab, 2423 x 200 x 13 mm
Paketinhalt: 7 Dielen, 3,4 m²
Paletteninhalt: 170 m²
Nutzschicht: ca. 2,8 mm

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Kährs 3-Stab Design Collection zeichnet sich aus durch hohe Qualität und beson-
dere Vielseitigkeit: von hellen bis zu dunklen Holzarten und Designs in matt-
lackiert oder Naturöl-Ausführungen. Die gesamte Bodendicke beträgt 15 mm. 
Dadurch kann der Boden mindestens zwei- bis dreimal abgeschliffen werden.

Fertig behandelte Oberfläche mit 
Kährs Lack, Mattlack oder Natur-Öl Nutzschicht aus 

ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

No. 43.1 Eiche natur, Town, 3-Stab, Mattlack

3-Stab Design Collection 
15 mm
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Woodloc®

5s MADE IN
Sweden

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

3-Stab Design Collection
Klassische Schiffsböden, Gesamtdicke 15 mm

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

43.1

Eiche

natur
Town

Mattlack
—

2423 × 200 × 15 

55.40 59.90 2 14

43.2
wenig Splintholz

53.55 57.90 2 69

43.3 Lack 53.55 57.90 1 69

43.6 altweiss

Mattlack

— 55.40 59.90 4 —

44.1 weiss

Country gebürstet

64.65 69.90 66 69

44.2 schneeweiss 64.65 69.90 27 70

44.3 erdgrau 64.65 69.90 65 70

Eiche natur
(No. 43.1)

Eiche weiss 
(No. 44.1)

Eiche altweiss 
(No. 43.6)

Eiche erdgrau
(No. 44.3) 

Eiche natur
(No. 43.2 / 43.3)

Eiche schneeweiss 
(No. 44.2)

3-Stab, 2423 x 200 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,91 m²
Paletteninhalt: 130,95 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

alte 
Art-No.

neue 
Art.-No.

2 45.5
12 45.1
28 43.3

28.1 43.2
33.5 43.1

Hinweis: Zur besseren Übersicht haben 
einige bestehende Artikel neue Artikel-
nummern erhalten.

Seite 4Seite 3

60.5 44.1
60.6 44.2

60.75 44.3
129 43.6
130 45.6

Esche weiss 
(No. 45.6)

Esche natur 
(No. 45.5)

Buche natur 
(No. 45.1)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

45.1 Buche
natur Country

Lack

mit Braunkern
2423 × 200 × 15 

64.65 69.90 36 70

45.5 Esche
Mattlack

64.65 69.90 41 70

45.6 Esche weiss
Town

64.65 69.90 45 71

46.1 Ahorn kan. natur Lack — 110.90 119.90 33 —

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

Ahorn kanadisch 
natur (No. 46.1)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die European Naturals Collection vereint zeitlose Eleganz mit natürlicher 
Schönheit. Inspiriert von traditionellen europäischen Holzfussböden, bietet sie 
eine vielseitige Auswahl an Eichendielen mit warmen, authentischen Farbtönen. 
Perfekt für stilvolle, natürliche Wohnräume.

Fertig behandelte Oberfläche mit 
Kährs Lack, Mattlack oder Natur-Öl Nutzschicht aus 

ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

No. 54 Eiche natur, Country, 1-Stab, Naturöl

European Naturals Collection
15 mm
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Woodloc®

5s MADE IN
Sweden

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

European Naturals Collection
Klassische Landhausdielen, Gesamtdicke 15 mm

Eiche natur
(No. 51-54)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

51

Eiche natur Country
Mattlack

—
2420 × 187 × 15

110.90 119.90 2 71

53 gebürstet, Fase 110.90 119.90 2 71

54 Naturöl gebürstet, Microfase 2266 × 187 × 15 110.90 119.90 2 16

alte 
Art-No.

neue 
Art.-+No.

48 51

Hinweis: Zur besseren Übersicht haben 
einige bestehende Artikel neue Artikel-
nummern erhalten.

Seite 4Seite 3

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2266 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,54 m²
Paletteninhalt: 114,30 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Essenza Collection ist von der Natur inspiriert, in der Wildblumen wachsen 
– von rauen Bergregionen und tiefen Wäldern bis hin zu fliessenden Hügeln, bei 
denen sich Felsen mit grünem Gras abwechseln. Die 1-Stab-Dielen spiegeln die 
natürliche Vielfalt wider, die durch die Schattierungen jeder Jahreszeit entsteht, 
angefangen beim frisch geschnittenen Eichenholz im Frühling über das goldene, 
warme Eichenholz im Sommer bis zu den hellen Tönen des winterlichen Frosts 
und einem weichen Mittelton für den Herbst. 

Kährs Mattlack oder Naturöl Nutzschicht aus 
ca. 2.8 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc®-Verriegelung

Essenza Collection
13 mm

No. 111.3 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl



 19

▲

▲

▲

MADE IN
Sweden

Woodloc®

5G

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

108.1

Eiche

natur 

Country

Mattlack

gebürstet, 
Microfase

2000 × 187 × 13
92.40 99.90  2 71

108.3 cremeweiss 92.40 99.90  94 72

109.1 natur 

Naturöl 2266/2000× 187 × 13

92.40 99.90  2 72

109.15 Rohholzoptik* 92.40 99.90  76/B76 72

109.3 cremeweiss 92.40 99.90  31 72

110.1 natur 

Country+

Mattlack
2420/2266× 187 × 13 73.90 79.90  2 73

110.3 cremeweiss 2000 × 187 × 13 73.90 79.90  94 73

111.1 natur 

Naturöl

2420/ 2266 × 187 × 13 73.90 79.90  2 73

111.15 Rohholzoptik*

2266/2000× 187 × 13

73.90 79.90  76/B76 73

111.3 cremeweiss 73.90 79.90  31 18

111.6 anger. grau-braun** 83.15 89.90  50/51 74

113.1 natur

2420 × 187 × 13

64.65 69.90 2 74

113.15 Rohholzoptik* 64.65 69.90  76/B76 74

115.1 natur Country+
mit Splint

55.40 59.90 2 74

115.15 Rohholzoptik* 55.40 59.90  76/B76 75

Essenza Collection
13 mm Landhausdielen-Sortiment zu attraktiven Preisen

1-Stab, 2266 x 187 x 13 mm
Paketinhalt: 8 Dielen, 3,39 m²
Paletteninhalt: 152,55 m²
Nutzschicht: ca. 2,8 mm

1-Stab, 2000 x 187 x 13 mm
Paketinhalt: 8 Dielen, 2,99 m²
Paletteninhalt: 134,55 m²
Nutzschicht: ca. 2,8 mm

Eiche Rohholzop-
tik* No. 109.15)

Eiche Rohholzoptik 
No. 111.15)

Eiche cremeweiss 
(No. 108.3 / 109.3)

Eiche cremeweiss 
(No. 110.3 / 111.3)

Eiche natur 
(No. 108.1 / 109.1)

Eiche natur 
(No. 110.1 / 111.1)

Eiche anger. grau-
braun (No. 111.6)

Verfügbarkeit auf Anfrage

Seite 3 Seite 4

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

Eiche Rohholzoptik 
No. 113.15)

Eiche natur 
(No. 115.1)

Eiche natur 
(No. 113.1)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 115.15)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)

UNTERSCHIED 113 ZU 115
Die 113er-Produkte unterscheiden sich von 
den 115er-Produkten durch eine leicht höhere 
Lebhaftigkeit wie:
→	etwas grössere, teilweise ausgespachtelten 	
	 Ästen sowie teilweise ausgespachtelten 	
	 Einrissen an den Dielenenden
→	einer stärkeren Farbvariation zwischen den 	
	 einzelnen Dielen
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44.1 124

44.2 124.5

44.3 124.8

MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2266 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,54 m²
Paletteninhalt: 114,30 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Classic Collection
Klassische Landhausdielen in verschiedenen Farbvariationen

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

121

Eiche

beige

Country

Mattlack gebürstet, Fase 2420/2266×187×15 110.90 119.90 32 75

121.5 Rohholzoptik* Naturöl
gebürstet, Microfase 2420×187×15

110.90 119.90 76/B76 75

124 weiss

Mattlack

110.90 119.90 66 75

124.5 schneeweiss gebürstet, Fase
2266×187×15

110.90 119.90 27 76

124.6 grau

gebürstet, Microfase

110.90 119.90 22 76

124.8 lehmgrau 2420×187×15 110.90 119.90 65 76

125.5 cremeweiss Naturöl 2266×187×15 110.90 119.90 31 76

Eiche weiss 
(No. 124)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 121.5)

Eiche grau 
(No. 124.6)

Eiche lehmgrau
(No. 124.8)

Eiche schneeweiss 
(No. 124.5)

Eiche beige 
(No. 121)

Eiche cremeweiss 
(No. 125.5)

3-Stab Design 
Coll. (S. 13) Classic Coll.

Farblich identische Produkte der 
3-Stab-Design Collection und der 
1-Stab Classic Collection

Seite 3 Seite 4

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

City Collection
1-Stab Landhausdielen in besonders ruhiger Sortierung

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2266 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,54 m²
Paletteninhalt: 114,30 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2000 x 151 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 1,81 m²
Paletteninhalt: 97,74 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Eiche cremeweiss 
(No. 127.5 - 127.6)

Eiche anger. grau-
braun (No. 127.8)

Eiche grau 
(No. 127.7)

Eiche natur 
(No. 127.1 - 127.2)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonder-

heiten
Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

127.1

Eiche

natur

City

Ultramattlack

gebürstet, 
Microfase

2000 × 151 × 15 129.40 139.90  2 77

127.15
2420 × 187 × 15

147.90 159.90  94 77

127.2 Naturöl 147.90 159.90  2 77

127.5

cremeweiss
Ultramattlack

2000 × 151 × 15 129.40 139.90  76/B76 77

127.55
2420/2266× 187 × 15

147.90 159.90  31 77

127.6 Naturöl 147.90 159.90  2 77

127.7 grau Ultramattlack 2420/2000× 187 × 15 157.15 169.90  94 78

127.8 anger. grau-braun** Naturöl 2266/2000× 187 × 15 157.15 169.90  2 78

Seite 3 Seite 4

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Ein Bodenklassiker mit modernem Finish - mit der Nostale Collection feiern 
wir einen Meilenstein in der Parkettgeschichte. Es ist bereits über 80 Jahre 
her, dass Kährs das Patent für das erste moderne Mehrschichtparkett erhielt, 
eine Innovation, die die Parkettindustrie revolutionierte. Die Kollektion ist auch 
farblich inspiriert von Klassikern vergangener Einrichtungsstile. Sie umfasst 
individuelle Designs mit sanften Farbtönen von hell bis dunkel, die mit einem 
modernen Finish, einem Ultramattlack abgerundet wurden.

Kährs Ultramattlack Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Nostale Collection
15 mm

No. 134.2 Eiche weiss, Country+, 1-Stab, Ultramattlack
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Nostale Collection
1-Stab Landhausdielen mit ultramatter Oberfläche 
kombinierbar mit Nostale Collection 3-Stab

Eiche weiss 
(No. 134.2)

Eiche cremeweiss 
(No. 134.3)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 134.15)

Eiche grau 
(No. 134.5)

Eiche dunkelbraun 
(No. 134.7)

Eiche hellbraun 
(No. 134.4)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

134.15

Eiche

Rohholzoptik

Country+ Ultramattlack
leicht gebürstet, 

Microfase

2420/2266 × 187 × 15  101.65  109.90 94 78

134.2 weiss 2266/2000× 187 × 15  101.65  109.90 98 22

134.3 cremeweiss

2000 × 187 × 15

 101.65  109.90 97 78

134.4 hellbraun  101.65  109.90 96 79

134.5 grau  101.65  109.90 99 79

134.7 dunkelbraun  101.65  109.90 95 79

Eiche weiss 
(No. 135.2)

Eiche cremeweiss 
(No. 135.3)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 135.15)

Eiche grau 
(No. 135.5)

Eiche dunkelbraun 
(No. 135.7)

Eiche hellbraun 
(No. 135.4)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

135.15

Eiche

Rohholzoptik

Country Ultramattlack leicht gebürstet  2423 × 200 × 15

 55.40  59.90 94 79

135.2 weiss  55.40  59.90 98 80

135.3 cremeweiss  55.40  59.90 97 80

135.4 hellbraun  55.40  59.90 96 80

135.5 grau  55.40  59.90 99 80

135.7 dunkelbraun  55.40  59.90 95 81

3-Stab Schiffsboden mit ultramatter Oberfläche
kombinierbar mit Nostale Collection 1-Stab

Seite 3 Seite 4

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

3-Stab, 2423 x 200 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,91 m²
Paletteninhalt: 130,95 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2000 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,24 m²
Paletteninhalt: 100,80 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2266 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,54 m²
Paletteninhalt: 114,30 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm



24

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Solex Collection 1-Stab bietet zehn ultramatte 1-Stab-Böden aus 
Eiche und Esche mit den Massen 2420/2266×187×15 mm. Durch die ultramat-
te Lackierung sehen diese 1-Stab-Dielen so aus und fühlen sich so an, als ob 
sie aus unbehandeltem, frisch gesägten Holz gefertigt wurden. Die innovative 
Oberfläche absorbiert das Licht, wodurch die Farbe des Bodens noch schöner 
zur Geltung kommt. Gleichzeitig sorgt diese Oberfläche für einen starken 
Schutz gegen Verschleiss. Jede Diele der Version Eiche kann mit einem Boden 
aus der Solex 3-Stab-Collection und teilweise mit der Solex 2-Stab-Collection 
kombiniert werden.

Kährs Ultramattlack Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Solex Collection 1-Stab
15 mm

No. 136.4 Eiche grau-braun, Country, 1-Stab, Ultramattlack
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136.2

136.3 / 136.35

136.4

136.5

136.6

137.1

137.2

137.3

137.4

137.5

137.6

138.1

138.2

138.4

138.6

136.1 / 136.15 138.8

138.7

138.75

MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Solex Collection 1-Stab
1-Stab Landhausdielen mit ultramatter Oberfläche
kombinierbar mit Solex Collection 2- und 3-Stab

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2266 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,54 m²
Paletteninhalt: 114,30 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Eiche weiss 
(No. 136.2)

Eiche cremeweiss 
(No. 136.3)

Eiche natur 
(No. 136.1)

Eiche natur 
(No. 136.15)

Eiche grau 
(No. 136.5)

Eiche grau-braun 
(No. 136.4)

Eiche cremeweiss 
(No. 136.35)

Eiche anger. braun 
(No. 136.6)

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

136.1

Eiche

natur
Country

Ultramattlack gebürstet, 
Microfase

 2420 × 187 × 15 120.15 129.90 2 81

136.15 Country+  2266 × 187 × 15 110.90 119.90 2 81

136.2 weiss
Country  2420 × 187 × 15

120.15 129.90 85 81

136.3
cremeweiss

120.15 129.90 79 82

136.35 Country+  2266 × 187 × 15 110.90 119.90 79 82

136.4 grau-braun

Country

 2420/2000 × 187 × 15 120.15 129.90 91 24

136.5 grau
 2420 × 187 × 15

120.15 129.90 93 82

136.6 anger. braun** 120.15 129.90 26 82 

Solex 1-Stab Solex 1-Stab Narrow 
(Seite 29)

Solex 2-Stab
(Seite 27)

Solex 3-Stab
(Seite 27)

Farblich ähnliche Produkte der Solex Collectionen 1-, 2- und 3-Stab

Seite 3 Seite 4

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Solex 3-Stab-Collection bietet sechs 3-Stab-Böden und vier  2-Stab-Böden 
aus sauberer Eiche mit den Massen 2423×200×15 Millimeter. Durch die 
ultramatte Lackierung sehen diese Dielen so aus und fühlen sich so an, als ob 
sie aus unbehandeltem, frisch gesägten Holz gefertigt wurden. Die innovative 
Oberfläche absorbiert das Licht, wodurch die Farbe des Bodens noch schöner 
zur Geltung kommt. Gleichzeitig sorgt diese Oberfläche für einen starken 
Schutz gegen Verschleiss. Die Dielen der drei Varianten (1-, 2- und 3-Stab) sind 
farblich aufeinander abgestimmt. 

Kährs Ultramattlack Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Solex Collection 2 und 3-Stab
15 mm

No. 137.4 Eiche grau-braun, Town, 3-Stab, Ultramattlack
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Solex Collection 3-Stab
3-Stab-Dielen mit ultramatter Oberfläche
kombinierbar mit Solex Collection 1-Stab

Eiche natur 
(No. 137.1)

Eiche grau-braun 
(No. 137.4)

Eiche cremeweiss 
(No. 137.3)

Eiche angeräuchert 
braun (No. 137.6)

Eiche weiss 
(No. 137.2)

Eiche grau 
(No. 137.5)

3-Stab, 2423 x 200 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,91 m²
Paletteninhalt: 130,95 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

137.1

Eiche

natur  

 Town Ultramattlack gebürstet  2423 × 200 × 15

64.65 69.90 2  83

137.2 weiss  64.65 69.90 85 83

137.3 cremeweiss 64.65 69.90 79 83

137.4 grau-braun 64.65 69.90 91 26

137.5 grau 64.65 69.90 93 83

137.6 anger. braun** 64.65 69.90 26 84

Solex Collection 2-Stab
2-Stab-Dielen mit ultramatter Oberfläche
kombinierbar mit Solex Collection 1-Stab

2-Stab, 2423 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,91 m²
Paletteninhalt: 130,95 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Eiche weiss 
(No. 138.2)

Eiche grau-braun 
(No. 138.4)

Eiche natur 
(No. 138.1)

Eiche angeräuchert 
braun (No. 138.6)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

138.1

Eiche

natur

 Town 
Ultramattlack gebürstet  2423 × 200 × 15

92.40 99.90 2 84

138.2 weiss 92.40 99.90 85 84

138.4 grau-braun 92.40 99.90 91 —

138.6 anger. braun** Country 92.40 99.90 26 84

Seite 3 Seite 4

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdunkelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Solex Collection Narrow bietet vier ultramatte 1-Stab-Böden aus 
Eiche mit den Massen 2420/2266×151×15 mm. Das heisst etwas schmaler als 
die klassische Solex Collection 1-Stab. Diese Collection charakterisiert sich 
durch Anteile von Splintholz. 

Durch die ultramatte Lackierung sehen diese 1-Stab-Dielen so aus 
und fühlen sich so an, als ob sie aus unbehandeltem, frisch gesägten Holz 
gefertigt wurden. Die innovative Oberfläche absorbiert das Licht, wodurch die 
Farbe des Bodens noch schöner zur Geltung kommt. Gleichzeitig sorgt diese 
Oberfläche für einen starken Schutz gegen Verschleiss. 

Kährs Ultramattlack Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Solex Collection 1-Stab Narrow 
15 mm

No. 138.75 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Ultramattlack
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136.2

136.3 / 136.35

136.4

136.5

136.6

137.1

137.2

137.3

137.4

137.5

137.6

138.1

138.2

138.4

138.6

136.1 / 136.15 138.8

138.7

138.75

MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Solex Collection 1-Stab Narrow
1-Stab-Landhausdielen mit ultramatter Oberfläche

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

Eiche cremeweiss 
(No. 138.75)

Eiche natur 
(No. 138.8)

Eiche weiss 
(No. 138.7)

1-Stab schmal, 2000 x 151 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 1,81 m²
Paletteninhalt: 97,71 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab schmal, 2266 x 151 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,05 m²
Paletteninhalt: 110,7 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

138.7

Eiche

weiss 
Country+
mit Splint Ultramattlack

gebürstet, 
Microfase

2266 × 151 × 15 92.40 99.90 85 85

138.75 cremeweiss 2000 × 151 × 15 92.40 99.90 79 28

138.8 natur 2266 × 151 × 15 92.40 99.90 90 85 

Solex 1-Stab
(Seite 25)

Solex 1-Stab Narrow Solex 2-Stab
(Seite 27)

Solex 3-Stab
(Seite 27)

Farblich ähnliche Produkte der Solex Collectionen 1-, 2- und 3-Stab

Seite 3 Seite 4
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Tradition Collection präsentiert sich in zeitlosen, ausdruck-
starken, Landhausdielen mit ausgespachtelten Rissen in den 
Farben Rohholzoptik, cremeweiss, grau-braun und braun. Die 
Tradition Design Collection ist mit einem matten Naturöl behan-
delt. Die Tradition Collection ist weniger stark gebürstet und 
feiner ausgespachtelt. 

Kährs Natur-Öl Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-Verriegelung

Tradition Collection
15 mm

No. 139.15 Eiche Rohholzoptik, Country+, 1-Stab, Naturöl
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

▲

▲

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Tradition Design Collection
1-Stab-Landhausdielen mit detailliert ausgespachtelten Rissen

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Eiche cremeweiss 
(No. 139.3/139.9)

Eiche angeräuchert 
braun (No. 139.7)

Eiche anger. grau-
braun (No. 139.6)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 139.15)

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

139.15

Eiche

Rohholzoptik*

Country+ Naturöl
gebürstet, 
Microfase

 2420 × 187 × 15

101.65 109.90 76/B76 30

139.3 cremeweiss 101.65 109.90 31 85

139.6 anger. grau-braun** 110.90 119.90 6/B55 85

139.7 anger. braun** 110.90 119.90 7/B68 86

139.9 cremeweiss 101.65 109.90 31 85

Seite 3 Seite 4

Lieferbar solange Vorrat

▲ ERSATZPRODUKT
Parkett No. 139.9 entspricht dem bisherigen 
Produkt No. 139.3 und löst dieses nach dem 
Abverkauf ab.

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Landhausdielen 100% «Made in Sweden» mit Oberflächen in 
handbearbeiteter Optik: Das ist die Öland Collection. Für die 
Oberflächenbearbeitung kommt modernste Robotertechnik zum 
Einsatz, die das exakte Bild einer handgehobelten Oberfläche 
reproduziert. 

Vorbehandelte Oberfläche 
mit Kährs Natur-Öl Nutzschicht aus 

ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Öland Collection 1-Stab
15 mm

No. 141.6 Eiche angeräuchert grau-braun, Country+, 1-Stab, Naturöl
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Öland Collection
1-Stab Landhausdielen, erstellt durch den weltweit ersten Roboter 
für Handhobeloptik 

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Eiche Rohholz-
optik (No. 141.15)

Eiche antikweiss 
(No. 141.3)

Eiche antikweiss 
(No. 142.3)

Eiche grau-beige  
(No. 141.5)

Eiche anger. grau-
braun (No. 141.6)

Eiche natur  
(No. 141.1)

Eiche natur 
(No. 142.1)

Eiche angeräuchert 
braun (No. 141.7) 

Eiche anger. dunkel-
braun (No. 142.8)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

141.1

Eiche

natur 

 Country+ 

Naturöl

Astumhobelung 
Microfase

 2420 × 187 × 15

120.15 129.90 B56 86

141.15 Rohholzoptik* 120.15 129.90 76/B76 86

141.3 antikweiss 120.15 129.90 19/B53 86

141.5 grau-beige 120.15 129.90 12/B54 87

141.6 anger. grau-braun** 125.70 135.90 6/B55 32

141.7 anger. braun** 125.70 135.90 B57 87

142.1 natur 

Country++ Altholzdesign 
Sägespuren

120.15 129.90 2/B62 87

142.3 antikweiss 120.15 129.90 B59 87

142.8 anger. dunkelbraun** 120.15 129.90 23/B63 88

Seite 4Seite 3

 Riverstone Astumhobelung (No. 141.1-141.7)

Altholzdesign (No. 142.1-142.8)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Gotland Collection wiederspiegelt die Wertschätzung von 
Kährs gegenüber der Natur. Die Gotland Mischsortierung Coll-
ection ist ein natürlichen Anfall von astigen bis sehr astigen und 
strukturierten Dielen mit teilweise ausgespachtelten Rissen. Das 
heisst es kann Unterschiede von Charge zu Charge geben was 
Lebhaftigkeit und Farbenspiel anbelangt.

Gotland Collection
15 mm Mischsortierung

No. 144.15 Eiche Rohholzoptik, 1-Stab, Country+, Naturöl

Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Vorbehandelte Oberfläche
mit Kährs Natur-Öl
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Gotland Collection (Mischsortierung)
1-Stab Landhausdielen, gebürstet (Mischung aus ruhigeren und 
lebhaften Dielen)

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2000 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,24 m²
Paletteninhalt: 100,80 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Eiche anger. grau-
braun (No. 144.6)

Eiche cremeweiss
(No. 144.3)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 144.15)

Eiche natur 
(No. 144.1)

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

144.1

Eiche

natur 

 Country+ Naturöl
gebürstet, 
Microfase

2420/2000 × 187 × 15

92.40 99.90  2 88

144.15 Rohholzoptik* 92.40 99.90 76/B76 34

144.3 cremeweiss 92.40 99.90 4 88

144.6 anger. grau-braun** 101.65 109.90 6/B55 88

Seite 4Seite 3

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Gotland Collection Natur pure wiederspiegelt ehrlich wie jede in Schwe-
den gewachsene Eiche klimatisch extremen Verhältnissen ausgesetzt ist. 
Dies zeigt sie in der lebhaften Struktur und einem ausgeprägten Farben-
spiel. Jede Diele erzählt eine Geschichte vom Widerstand gegenüber den 
rauen klimatischen Bedingungen in Schweden. 

Im Gegensatz zur Sweden Structure Collection sind die Risse geschlossen 
ausgespachtelt. Die Gotland Collection Natur Pur präsentiert sich in vier 
Farben, entweder gebürstet oder mit leichten Sägespuren. 

Gotland Collection
15 mm Natur pur

Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc-5s-Verriegelung

Vorbehandelte Oberfläche
mit Kährs Natur-Öl

No. 148.1 Eiche natur, 1-Stab, Country++, Naturöl
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MADE IN
Sweden

Woodloc®

5s

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Gotland Collection (Natur pur)
Rissige und lebhafte 1-Stab Landhausdielen, sägerau oder gebürstet

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

1-Stab, 2420 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,72 m²
Paletteninhalt: 122,40 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

1-Stab, 2000 x 187 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,24 m²
Paletteninhalt: 100,80 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

146.1

Eiche

natur 

 
 Country++

Naturöl

sägerau 
Microfase

2420 × 187 × 15 92.40 99.90 B56 89

146.15 Rohholzoptik* 2000 × 187 × 15 92.40 99.90 76/B76 89

146.3 cremeweiss 2420 × 187 × 15 92.40 99.90 31 89

146.6 anger. grau-braun** 2000 × 187 × 15 101.65 109.90 6/B55 89

148.1 natur 

gebürstet 
Microfase

2420 × 187 × 15

83.15 89.90 B56 36

148.15 Rohholzoptik* 83.15 89.90 76/B76 90

148.3 cremeweiss 83.15 89.90 4 90

148.6 anger. grau-braun** 92.40 99.90 6/B55 90

Seite 4Seite 3

Eiche anger. grau-
braun (No. 146.6)

Eiche cremeweiss
(No. 146.3)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 146.15)

Eiche natur 
(No. 146.1)

Eiche anger. grau-
braun (No. 148.6)

Eiche cremeweiss
(No. 148.3)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 148.15)

Eiche natur 
(No. 148.1)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Kährs Life Authentic ist die neueste Generation 10 mm dicker, 
resourcenschonender Echtholzböden und besteht aus 10 Pro-
dukten in 2 Sortierungen. Von ruhig bis lebhaft. Die Kollektion 
umfasst eine Auswahl an Farben von hellem Eichenholz bis hin zu 
dunkleren, würzigeren Tönen. Die natürliche Holzmaserung jeder 
Diele bringt die beruhigende Essenz der Natur in Ihr Zuhause.

No. 192.1 Eiche natur, Country, Ultramattlack

Life Authentic Coll. 10 mm
der Echtholzboden mit der 
extraharten Oberfläche

Fertig versiegelte Oberfläche
mit Keramik-Mattlack Nutzschicht aus 

ca. 0.6mm Hartholzfurnier

Feuchtigkeitsresistente 
HDF-Mittellage

Furniergegenzug

Leimlose Woodloc®-Verriegelung



 39

Woodloc®

5G MADE IN

▲

▲

▲

●

●

●

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Eiche natur 
(No. 192)

Eiche cremeweiss
(No 191)

Eiche braun 
(No. 193)

Eiche grau
(No. 194)

Eiche natur 
(No. 192.1)

Eiche braun 
(No. 193.1)

Eiche cremeweiss
(No 191.1)

Eiche natur 
(No. 192.2)

Eiche braun 
(No. 193.2)

Eiche cremeweiss
(No 191.2)

Life Authentic Collection
der Echtholzboden mit der doppelten Eindruckhärte
und 10 mm Gesamtstärke

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

1-Stab, 1980 x 193 x 10 mm
Paketinhalt: 7 Dielen, 2,68 m²
Paletteninhalt: 133,75 m²
Nutzschicht: ca. 0,6 mm

Art.-
No. Holzart Farbe

(* Seite 7)
Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

191

Eiche

cremeweiss 

 City 
Ultramattlack

gebürstet, 
Microfase

 1980×193×10

 55.40  59.90 94 90

191.1
Country

 55.40  59.90 94 91

191.2 Naturöl  55.40  59.90 94 91

192

natur

City
Ultramattlack

 55.40  59.90 2 91

192.1
Country

 55.40  59.90 2 38

192.2  Naturöl  55.40  59.90 2 91

193

braun

 City 
 Ultramattlack 

 55.40  59.90 50/51 92

193.1
 Country

 55.40  59.90 50/51 92

193.2  Naturöl  55.40  59.90 50/51 92

194 grau  City  Ultramattlack  55.40  59.90 92 92

Pakete können geteilte Dielen enthalten

Entdecken Sie 
die Wasserfestigkeit der 
Life Authentic Collection

Scannen Sie den QR-Code, 
um sich selbst zu 

überzeugen.

Seite 4Seite 3

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)

Auch verfügbar in Version Fischgrat
593 x 121 mm

Auch verfügbar in Version Grossdiele
2205 x 235 mm

CHF/m²
ohne MwSt. inkl. MwSt.

 64.65  69.90 
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KÄHRS ECHTHOLZBODEN

Noch nie wurden Altholzdielen von einer solchen Ausstrahlung 
und Authentizität entworfen. Das Kährs Altholzdesign ist nicht 
nur einzigartig, sondern auch wegweisend für den gesamten Par-
kettmarkt. Diese urtümlichen Naturholzböden zeigen einen wun-
derbaren, warmen Charakter. Die Anmutung der Dielen durchflu-
tet jeden Raum und vermittelt eine ganz besondere Wärme, wie 
sie nur altes Holz ausstrahlen kann. Kein anderes Material schafft 
es, in soviel Würde und Demut zu altern. 

Vorbehandelte Oberfläche 
mit Kährs Natur-Öl Nutzschicht aus 

ca. 3.5 mm Massivholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc®-Verriegelung

Used Look Collection
15 mm

No. 210 Eiche hellbraun, Country++, 1-Stab, Naturöl
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Woodloc®

5G

MADE IN

KÄHRS ECHTHOLZBODEN

Used Look Collection 1-Stab & 2-Stab
Altholzdesign, handbearbeitet

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für vollflächige Verklebung. 
Bei schwimmender Verle-
gung Verriegelung längsseitig 
verleimen.

Eiche hellbraun 
(No. 210)

Eiche ger. braun 
Holzdübel (No. 215)

Eiche ger. braun 
Schwalbenschwanz
dübel (No.217)

Eiche anger. grau-
beige (No. 214)

Eiche geräuchert 
braun (No. 218.6)

1-Stab, 1900 x 190 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,17 m²
Paletteninhalt: 75,95 m²
Nutzschicht: bis zu 3,5 mm

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberflä-

che Besonderheiten Abmessungen
L x B x H (mm)

CHF/m² Sockel-
leiste

Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

210

Eiche
1-Stab

hellbraun 

Country++ Naturöl

Altholzdesign

 1900 × 190 × 15

129.40 139.90 B70 40

214 anger. grau-beige** 129.40 139.90 B60 93

215

geräuchert braun**

Altholzdesign mit 
Holzdübel* 138.65 149.90 B68 93

217
Altholzdesign, 

Schwalbenschwanz
dübel*

138.65 149.90 B68 93

218.6 Eiche
2-Stab Altholzdesign 120.15 129.90 B68 93

*Jedes Paket dieser Produkte enthält zwei Dielen mit je zwei Dübeln, zwei Dielen mit je einem Dübel und zwei Dielen ohne Dübel.
  Dadurch erhalten Sie ein harmonisches und ausgewogenes Verlegebild. 

Pakete können geteilte Dielen enthalten.

Seite 3 Seite 4

Altholzdesign (No. 210, 214, 218.6) Holzdübel (No. 215)* Schwalbenschwanzdübel (No. 217)*

Die Optik dieser gealterten Dielen mit den na-
türlichen Rissen wird durch eine Schocktrock-
nung herbeigebracht. Diese Schocktrocknung 
der Decklage macht das Holz etwas spröder. 
Zusammen mit der Handbearbeitung erhal-
ten diese Dielen eine einzigartige natürliche 
Optik. Diese zwei Faktoren machen die Ober-
flächen aber auch etwas rauer als maschinell 
gehobelte Oberflächen. Im Extremfall kann 
man in Strümpfen oder Socken sogar daran 
hängen bleiben. Rissbildungen gehören eben-
so zum Charakter dieser einzigartigen Optik.

Um raue Stellen und breite Risse zu minimie-
ren, ist es wichtig und unerlässlich,  
diese Holzböden nach der Verlegung mit 
Kährs Professional Oil einzupflegen (siehe 
Seite 2). Mit dieser Massnahme kann auch 
eine Spriessenbildung vermindert werden.

Im Winter hilft der Einsatz eines Luftbefeuch-
ters, damit die relative Raumluft- feuchtigkeit 
nicht unter 40 Prozent fällt (siehe S. 66). Aus-
serdem sollte beim Einsatz einer Bodenhei-
zung die Oberflächentemperatur des Parketts 

27 Grad nicht überschreiten (siehe S. 3).

Eine Alternative für die original handbearbei-
teten Oberflächen ist die Öland Collection 
(Seite 33), bei der die Oberflächen nicht von 
Hand, sondern mit dem weltweit ersten 
«Handhobelroboter» gefertigt werden.   

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdunkelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil Gerbstof-
fen in der Eiche ist die Reaktion stärker oder geringer. Da heisst, das natürliche Farbenspiel 
zwischen den einzelnen Dielen verstärkt sich durch diesen Räucherungsprozess. (Siehe S. 6)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Kährs Handmade Collection wird von Landhausdielen mit viel 
Charisma geprägt. Da sich diese einzigartigen Oberflächen nicht 
maschinell fertigen lassen, werden sie nach alter Handwerks-
kunst hergestellt. Diese ausdrucksstarke Kollektion lässt sich mit 
dem modernen und dem klassischen Wohnstil kombinieren.

Nutzschicht aus 
ca. 3.5  mm Massivholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc®-Verriegelung

Vorbehandelte Oberfläche
mit Kährs Natur-Öl

Handmade Collection
15 mm

No. 220 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Naturöl
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MADE INWoodloc®

5G

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Handmade Collection
1-Stab-Landhausdielen mit Handhobelung 

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für vollflächige Verklebung. 
Bei schwimmender Verle-
gung Verriegelung längsseitig 
verleimen.

1-Stab, 1900 x 190 x 15 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,17 m²
Paletteninhalt: 75,95 m²
Nutzschicht: bis zu 3,5 mm

Eiche natur
(No. 220)

Eiche natur 
(No. 221)

Eiche geräuchert 
braun (No. 229)

Eiche anger. grau-
braun (No. 226.5)

Eiche antikweiss
(No 222)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberflä-

che Besonderheiten Abmessungen
L x B x H (mm)

CHF/m² Sockel-
leiste

Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

220

Eiche

natur

Country+ Naturöl

handgehobelt

 1900 × 190 × 15

92.40 99.90 2/B62 42

221 Riverstone 
Astumhobelung 101.65 109.90 2/B62 94

222 antikweiss

handgehobelt

101.65 109.90 20/B20 94

226.5 anger. grau-braun** 110.90 119.90 6/B6 94

229 geräuchert braun** 110.90 119.90 7/B7 94

Pakete können geteilte Dielen enthalten.

Die Optik dieser gealterten Dielen mit den na-
türlichen Rissen wird durch eine Schocktrock-
nung herbeigebracht. Diese Schocktrocknung 
der Decklage macht das Holz etwas spröder. 
Zusammen mit der Handbearbeitung erhal-
ten diese Dielen eine einzigartige natürliche 
Optik. Diese zwei Faktoren machen die Ober-
flächen aber auch etwas rauer als maschinell 
gehobelte Oberflächen. Im Extremfall kann 
man in Strümpfen oder Socken sogar daran 
hängen bleiben. Rissbildungen gehören eben-
so zum Charakter dieser einzigartigen Optik.

Um raue Stellen und breite Risse zu mini-
mieren, ist es wichtig und unerlässlich, diese 
Holzböden nach der Verlegung mit Kährs 
Professional Oil einzupflegen (siehe Seite 2). 
Mit dieser Massnahme kann auch eine Spries-
senbildung vermindert werden.

Im Winter hilft der Einsatz eines Luftbefeuch-
ters, damit die relative Raumluft- feuchtigkeit 
nicht unter 40 Prozent fällt (siehe Seite 66). 
Ausserdem sollte beim Einsatz einer Bo-
denheizung die Oberflächentemperatur des 
Parketts 27 Grad nicht überschreiten.

Vor allem bei Bauten nach Minergie-Standard 
mit technischer Lüftung empfehlen wir, auf 
die Alternativprodukte der Öland Collection 
(Seite 33) zu wechseln.

Seite 4Seite 3

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6) Handhobeloptik (No. 220, 222 - 229) Astumhobelung (No. 221)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)



44

Vista Collection
Breite Landhausdielen

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Landhausdielen Collection „Vista“ ist von den kraftvollen 
Stürmen und Winden der Natur inspiriert – von den tosenden 
Küstenwinden bis zu den sanften Brisen, die über weite Ebenen 
ziehen. Die breiten Dielen, mit einer beeindruckenden Breite von 
220 mm und einer Stärke von 14 mm, fangen die Dynamik und 
Energie dieser Elemente ein.

No. 233 Eiche Rohholzoptik, Country+, 1-Stab, Naturöl

Nutzschicht aus 
ca. 2.7  mm Massivholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc®-Verriegelung

Oberfläche mit Kährs Lack 
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MADE INWoodloc®

5G

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

1-Stab, 2200 x 220 x 14 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,90 m²
Paletteninhalt: 127,78 m²
Nutzschicht: ca. 2.7 mm

Vista Collection
1-Stab-Landhausdielen, 220 mm breit zu attraktiven Preisen

Eiche cremeweiss 
(No 235)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 233)

Eiche natur
(No. 230)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberflä-

che Besonderheiten Abmessungen
L x B x H (mm)

CHF/m² Sockel-
leiste

Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

230

Eiche

natur 

Country+ Naturöl gebürstet, Microfase  2200 × 220 × 14

83.15 89.90 B56 95

233 Rohholzoptik* 83.15 89.90 76 44

235 cremeweiss 83.15 89.90 19/31 95

Pakete können geteilte Dielen enthalten.

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für vollflächige Verklebung. 
Bei schwimmender Verle-
gung Verriegelung längsseitig 
verleimen.

Seite 4Seite 3

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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Basic Collection
14 mm

No. 270

No. 271

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Basic Collection ist ein lebhafter 3-Schicht-Parkettboden mit 
einzigartigem Charakter und einer ca. 2,8 mm starken, mehrfach 
abschleifbaren Deckschicht. Die gebürsteten Landhausdielen mit 
4-seitiger Fase verleihen dem Raum eine grosszügige Optik.

No. 270 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Mattlack 	 No. 271 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Naturöl

Nutzschicht aus 
ca. 2.7  mm Massivholz

Echtholzmittellage

Nadelholzgegenzug

Leimlose Woodloc®-Flat-Click-Verriegelung

Oberfläche mit Kährs Lack 
oder Öl
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MADE INWoodloc®

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Basic Collection
1-Stab-Landhausdielen zu attraktiven Preisen

VERLEGUNG
Für schwimmende Verlegung 
und vollflächige Verklebung

VERLEGUNG
Für vollflächige Verklebung. 
Bei schwimmender Verle-
gung Verriegelung längsseitig 
verleimen.

1-Stab, 1900 x 190 x 14 mm
Paketinhalt: 6 Dielen, 2,88 m²
Paletteninhalt: 129,6 m²
Nutzschicht: ca. 2.7 mm

Eiche angeräuchert  
braun (No 279)

Eiche Rohholzoptik 
(No. 272)

Eiche cremeweiss
(No. 273)

Eiche natur
(No. 270/271)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

270

Eiche

natur  

Country+ 

 Mattlack 

gebürstet,  
Microfase  1900 × 190 × 14 

71.15 76.90 2 46 

271

Naturöl

71.15 76.90 2 46

272 Rohholzoptik* 71.15 76.90 76/B76 95

273 cremeweiss 71.15 76.90 19/31 95

279 angeräuchert braun** 77.60 83.90 B7 96

Seite 4Seite 3

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)

Pakete können geteilte Dielen enthalten.

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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King Collection
18 mm

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Nutzschicht aus 
ca. 3.5 mm Hartholz

Nut/Kamm- Verbindung

Gegenzug aus ca. 3,5 mm Eiche

Echtholzmittellage

Vorbehandelte Oberfläche
mit Kährs Natur-Öl

Mit der neu entwickelten Landhausdiele erfüllt Kährs den 
Wunsch nach mehr gestalterischen Optionen bei grosszügigen 
Wohnflächen. Die King Collection ist inspiriert von der Optik 
besonders breiter Holzdielen, wie sie in historischen Herrenhäu-
sern und Schlössern zum Einsatz kamen.

No. 296 Eiche angeräuchert grau, Country+, 1-Stab, Naturöl
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MADE IN

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

1-Stab breit, 2400 x 305 x 18 mm
Paketinhalt: 4 Dielen, 2,93 m²
Paletteninhalt: 79,11 m²
Nutzschicht: ca. 3,5 mm

King Collection
1-Stab-Landhausdielen extrabreit mit 3.5 mm Eichen-Gegenzug

VERLEGUNG
Nur für vollflächige Verklebung. 

Eiche angeräuchert 
braun (No 297)

Eiche anger. grau-
braun (No 296)

Eiche natur
(No. 291)

Eiche antikweiss 
(No. 293)

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberflä-

che Besonderheiten Abmessungen
L x B x H (mm)

CHF/m² Sockel-
leiste

Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

291

Eiche

 natur 

Country+ Naturöl
gebürstet, 
Microfase

 2400 × 305 × 18

166.40 179.90 2 96

293  antikweiss 166.40 179.90 31 96

296 angeräuchert grau** 175.65 189.90 B50 48

297 angeräuchert braun** 175.65 189.90 B7 96 

Eine geteilte Diele pro Paket

Im Winter hilft der Einsatz eines Luftbe-
feuchters, damit die relative Raumluft-
feuchtigkeit nicht unter 40 Prozent fällt 
(siehe Seite 66). Ausserdem sollte beim 
Einsatz einer Bodenheizung die Oberflä-
chentemperatur des Parketts 27 Grad
nicht überschreiten.

Seite 3 Seite 4

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* EICHEN-GEGENZUG
Zur Erhöhung der Stabilität dieser breiten 
Dielen hat sich Kährs für einen Gegenzug 
von 3,5 mm Eiche entschieden. 

ERSTPFLEGE  
NATURÖL-PARKETT

erforderlich für optima-
len Oberflächen- und 

Fugenschutz.
(siehe S. 2)
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No. 514

No. 515

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Die Studio Collection 11 mm ist ein 2-Schicht-Produkt, 
das immer vollflächig verklebt werden muss. Es ist also 
keine schwimmende Verlegung möglich. Vorteile sind die 
geringe Einbauhöhe, gerade in Kombination mit Fliesen. 
Die Studio Collection wird wegen des kleinen Formates von 
490×70mm auch Kleinstab genannt. Dieser Echtholzboden 
wird dank seiner 3.8 mm dicken Nutzschicht oft im Objekt-
bereich verwendet.

No. 514 Studio, Eiche AB cremeweiss, Town, Mattlack	 No. 515 Studio, Eiche AB cremeweiss, Town, vorgeölt

2-Schicht Studio Collection 
11mm
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MADE IN

KÄHRS 3-SCHICHT PARKETT

Einzelstab, 490 x 70 x 11 mm
Paketinhalt: 60 Stäbe, 2,06 m²
Paletteninhalt: 123,60 m²
Nutzschicht: ca. 3,8 mm

2-Schicht Studio Collection 11mm 
2-Schicht Kleinstab aus Eiche und Räuchereiche

VERLEGUNG
Nur für vollflächige Verklebung. 

Eiche AB natur
(No. 511-512)

Eiche CD natur
(No. 513-513.5)

Eiche AB creme-
weiss (No. 514-515)

Eiche ger. AB dunkel-
braun (No. 527.5)

Verlegbare Muster

Parallel Leitermuster Verband

Fischgrat Würfelmuster Flechtmuster

Art.-
No. Holzart Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

511

Eiche

AB natur Town
Mattlack

—
490 × 70 × 11mm

83.15 89.90 2 97

512 vorgeölt 83.15 89.90 2 97

513
CD natur Country

Mattlack 73.90 79.90 2 —

513.5 vorgeölt 73.90 79.90 2 —

514
AB cremeweiss Town

Mattlack 83.15 89.90 4/31/32 50

515 vorgeölt 83.15 89.90 4/31/32 50

527.5 ger. AB dunkelbraun** Town vorgeölt — 92.40 99.90 50/51 —

Jedes Paket enthält 50 Prozent linke und 50 Prozent rechte Stäbe.

Studio, Eiche cremeweiss, Fischgrat-Verlegung, City (No. 514–515) 

Seite 3 Seite 4

ERSTPFLEGE  
VORGEÖLTE BÖDEN

Vorgeölte Parkettböden 
müssen nach der Verle-

gung geölt werden.
(siehe S. 2)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)
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KÄHRS 2-SCHICHT PARKETT

2-Schicht Piazza Collection 
11 mm 

Die Piazza Collection ist ein 2-Schicht-Produkt, das immer voll-
flächig verklebt werden muss. Es ist also keine schwimmende 
Verlegung möglich. Vorteile sind die geringe Einbauhöhe, gerade 
in Kombination mit Fliesen. Die Piazza Collection ist eine Land-
hausdiele im Grossformat (Grossstab) von 1800×180×11 mm. 
Diese Kollektion hat eine Nutzschicht von ca. 3.6 mm.

No. 820 Piazza Eiche AB natur, Town, vorgeölt

KOMBINIERTE VERLEGEMUSTER
Die Produkte der Kollektionen Fischgrat und Piazza sind farblich 
ähnlich und haben den selben Aufbau. Sie lassen sich so ideal zu 
verschiedenen Verlegemuster kombinieren.
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MADE IN

KÄHRS 2-SCHICHT PARKETT

2-Schicht Piazza Collection 11mm 
2-Schicht Landhausdiele aus Eiche und Räuchereiche
als Randfries von Fischgrat-Breit verwendbar

VERLEGUNG
Nur für vollflächige Verklebung. 

1-Stab breit, 1800 x 180 x 11 mm
Paketinhalt: 8 Dielen, 2,59 m²
Paletteninhalt: 103,60 m²
Nutzschicht ca. 3,6 mm
Gegenzug: hochwertiges Birkensperrholz

Verlegbare Muster

Parallel Leitermuster

Verband

Eiche CD ger. dun-
kelbraun (No. 827)

Eiche AB natur
(No. 820)

Eiche AB Rohholz-
optik (No. 822)

Eiche AB weiss
(No. 824)

Eiche CD natur
(No. 821-821.5)

Eiche CD weiss
(No. 825)

Eiche CD anger. 
grau-braun (No. 826)

Eiche CD Rohholz-
optik (No. 823)

Eiche CD ger. Vinta-
ge braun (No. 828)

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

820

Eiche

AB natur Town vorgeölt 

gebürstet, 
Microfase

1800 × 180 × 11

129.40 139.90 2 52

821 CD natur
Country 

Mattlack 110.90 119.90 2 97

821.5 CD natur

vorgeölt 

110.90 119.90 2 97

822 AB Rohholzoptik* Town 129.40 139.90 76/B76 —

823 CD Rohholzoptik* Country 110.90 119.90 76/B76 —

824 AB weiss Town 129.40 139.90 4 97

825 CD weiss

Country 

110.90 119.90 4 97

826 CD anger. grau-braun** 120.15 129.90 50/51 —

827 CD ger. dunkelbraun** 129.40 139.90 50/51 98

828 CD angeräuchert braun 
Vintage**

gebürstet, Micro-
fase, sägerau 129.40 139.90 50/51 98

Seite 3 Seite 4

1 - 2 geteilte Dielen pro Paket!

HINWEIS: 
Farblich passende Landhausdielen (Piazza 
Coll.) und Fischgratböden (Fischgrat-breit 
Coll., S. 55) sind nun durch ähnliche Num-
mern erkennbar (z.B. 820 & 920).

alte 
Art-No.

neue 
Art.-No.

802 820
821 803

821.5 803.5
822 —
823 —

824 —
825 —
826 810.6
827 810
828 —

ERSTPFLEGE  
VORGEÖLTE BÖDEN

Vorgeölte Parkettböden 
müssen nach der Verle-

gung geölt werden.
(siehe S. 2)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)
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KÄHRS 2-SCHICHT PARKETT

2-Schicht Fischgrat-breit Collection 
11 mm 

No. 928 Fischgrat, Eiche CD angeräuchert braun Vintage, Country, vorgeölt

Die Fischgrat Collection ist ein 2-Schicht Sortiment, die sich nur 
für eine vollflächige Verklebung eignet. Sie können klassische und 
zeitlose Muster in höchster handwerklicher Qualität verlegen. 
Heute sind 10 Designs verfügbar.

KOMBINIERTE VERLEGEMUSTER
Die Produkte der Kollektionen Fischgrat und Piazza sind farblich 
ähnlich und haben den selben Aufbau. Sie lassen sich so ideal zu 
verschiedenen Verlegemuster kombinieren.
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MADE IN

KÄHRS 2-SCHICHT PARKETT

Einzelstab, 600 x 120 x 11 mm
Paketinhalt: 32 Stäbe, 2,30 m²
Paletteninhalt: 96,77 m²
Nutzschicht: ca. 3,6 mm
Gegenzug: hochwertiges Birkensperrholz

2-Schicht Fischgrat-breit Collection
2-Schicht Maxistab für Fischgratverlegung 
Randfries siehe Piazza Collection

VERLEGUNG
Nur für vollflächige Verklebung. 

Eiche ger. CD dun-
kelbraun (No. 927)

Eiche AB natur
(No. 920)

Eiche AB Rohholz-
optik (No. 922)

Eiche AB weiss
(No. 924)

Eiche CD natur
(No. 921-921.5)

Eiche CD weiss
(No. 925)

Eiche. CD grau-
braun (No. 926)

Eiche CD Rohholz- 
optik (No. 923)

Eiche ger.  CD Vinta-
ge braun (No. 928)

Art.-
No.

Holz-
art Farbe Sortierung

Seite 7
Oberfläche Besonderheiten Abmessungen

L x B x H (mm)
CHF/m² Sockel-

leiste
Foto
Seiteohne MwSt. inkl. MwSt.

920

Eiche

AB natur Town vorgeölt 

gebürstet, 
Microfase

600 × 120 × 11

120.15 129.90 2 —

921 CD natur Country Mattlack 106.30 114.90 2 —

921.5 CD natur Country 

vorgeölt 

106.30 114.90 2 —

922 AB Rohholzoptik* Town 120.15 129.90 76/B76 98

923 CD Rohholzoptik* Country 106.30 114.90 76/B76 98

924 AB weiss Town 120.15 129.90 4 99

925 CD weiss Country 106.30 114.90 4 99

926 CD grau-braun Country 110.90 119.90 50/51 99

927 CD ger. dunkelbraun** Country 120.15 129.90 50/51 99

928 CD angeräuchert braun 
Vintage** Country gebürstet, Micro-

fase, sägerau 124.80 134.90 50/51 54

Jedes Paket enthält je hälftig linke und rechte Stäbe.

Seite 4Seite 3

Hinweis: 
Farblich passende Landhausdielen (Piazza 
Coll., S. 53) und Fischgratböden (Fischgrat-
breit Coll.) sind nun durch ähnliche Num-
mern erkennbar (z. B. 820 & 920).

alte 
Art-No.

neue 
Art.-No.

— 920
— 921
— 921.5

901 922
902 923

905 924
906 925
908 926

— 927
911 928

ERSTPFLEGE  
VORGEÖLTE BÖDEN

Vorgeölte Parkettböden 
müssen nach der Verle-

gung geölt werden.
(siehe S. 2)

** ANRÄUCHERN / RÄUCHERN 
Durch diesen speziellen Prozess verdun
kelt sich die Farbe jeder Diele. Je nach Anteil 
Gerbstoffen in der Eiche ist die Reaktion 
stärker oder geringer. Da heisst, das natür-
liche Farbenspiel zwischen den einzelnen 
Dielen verstärkt sich durch diesen Räuche-
rungsprozess. (Siehe Seite 6)

* 	 ERSTPFLEGE ROHHOLZOPTIK
Für den Erhalt der Rohholzoptik notwendige 
Produkte zur Erstpflege: 	

	 SATIN OIL WHITE 02 
	 → manueller Auftrag

	 PROFESSIONAL OIL WHITE 3% 
	 → maschineller Auftrag 

	 (Siehe Seite 2)



56

16 × 60 mm19 × 40 mm

KÄHRS ZUBEHÖR

Nr. Holzart Oberfläche Artikel-Nr.  CHF/lfm.
Art.-No. CHF/lfm

o. MwSt. inkl. MwSt. ohne MwSt. inkl. MwSt.

1 Eiche Lack 70244024EK50  5.75  6.20 70248024EK50  5.75  6.20 

2 Eiche Mattlack 70244024EK10  5.75  6.20 70248024EK10  5.75  6.20 

3 Eiche weiss Mattlack 70244024EK0D  7.05  7.60 — — —

4 Eiche altweiss Mattlack 70244024EKBR  7.05  7.60 70248024EKBR  7.05  7.60 

6 Eiche grau-braun Mattlack 70244024EKXF  7.05  7.60 — — —

7 Eiche braun Mattlack 70244024EKFC  7.05  7.60 — — —

12 Eiche grau-beige Mattlack 70244024EKXH  7.05  7.60 — — —

19 Eiche schneeweiss Mattlack 70244024EKOL  7.05  7.60 70248024EKOL  7.05  7.60 

20 Eiche antikweiss Mattlack 70244024EKXV  7.05  7.60 — — —

22 Eiche altgrau Mattlack 70244024EKFG  7.05  7.60 70248024EKFG  7.05  7.60 

23 Eiche dunkelbraun Mattlack 70244024EKFE  7.05  7.60 70248024EKFE  7.05  7.60 

26 Eiche smoke Mattlack 70244024REK09  7.05  7.60 70248024REK09  7.05  7.60 

27 Eiche schneeweiss Mattlack 70244024EK0W  7.05  7.60 70248024EK0W  7.05  7.60 

28 Eiche grau Mattlack 70244024EKST  7.05  7.60 70248024EKST  7.05  7.60 

30 Eiche hellbraun Mattlack 70244024EKFS  7.05  7.60 — — —

31 Eiche Valois (cremeweiss) Mattlack 70244024EKFV  7.05  7.60 70248024EKFV  7.05  7.60 

32 Eiche weiss Mattlack 70244024EK5V  7.05  7.60 70248024EK5V  7.05  7.60 

33 Ahorn kanadisch Lack 70244024AP50  5.75  6.20 70248024AP50  5.75  6.20 

36 Buche Lack 70244024BK50  5.75  6.20 70248024BK50  5.75  6.20 

41 Esche Mattlack 70244024AK10  5.75  6.20 70248024AK10  5.75  6.20 

42 Esche grau Mattlack 70244024AKST  5.75  6.20 70248024AKST  5.75  6.20 

45 Esche weiss Mattlack 70244024AK1V  5.75  6.20 70248024AK1V  5.75  6.20 

47 Kirsche amerikanisch Lack 70244024CH50  5.75  6.20 70248024CH50  7.05  7.60 

49 Nussbaum Lack 70244024VA50  5.75  6.20 70248024VA50  7.05  7.60 

50 Weiss, matt lackiert, MDF Mattlack 70244024WM50  5.75  6.20 70248024WM50  5.75  6.20 

51 Weiss, foliert, zum Überstreichen Foliert 70244024VI50  5.75  6.20 70248024VI50  5.75  6.20 

65 Eiche erdgrau Mattlack 70244024EKGA  7.05  7.60 70248024EKGA  7.05  7.60 

66 Eiche weiss Mattlack 70244024EKBL  7.05  7.60 70248024EKBL  7.05  7.60 

76 Eiche Rohholzoptik Mattlack — — — 70248024EKKL  7.05  7.60 

79 Eiche cremeweiss Mattlack 70244024EK1L  7.05  7.60 70248024EK1L  7.05  7.60 

85 Eiche weiss Mattlack 70244024EKSK  7.05  7.60 70248024EKSK  7.05  7.60 

90 Eiche natur Mattlack 70244024EKBI  7.05  7.60 70248024EKBI  7.05  7.60 

91 Eiche grau-braun Mattlack 70244024EKCA  7.05  7.60 70248024EKCA  7.05  7.60 

92 Eiche grau Mattlack 70244024EKCY  7.05  7.60 70248024EKCY  7.05  7.60 

93 Eiche grau-beige Mattlack 70244024EKSH  7.05  7.60 70248024EKSH  7.05  7.60 

94 Eiche cremeweiss Mattlack 70244024EKUB  7.05  7.60 70248024EKUB  7.05  7.60 

95 Eiche dunkelbraun Mattlack — — — 70248024EKCH  7.05  7.60 

96 Eiche hellbraun Mattlack — — — 70248024EKFN  7.05  7.60 

97 Eiche cremeweiss Mattlack — — — 70248024EKFO  7.05  7.60 

98 Eiche weiss Mattlack — — — 70248024EKLW  7.05  7.60 

99 Eiche grau Mattlack — — — 70248024EKPG  7.05  7.60 

SOCKELLEISTEN EICHE-FURNIERT

Leistenlänge 2400mm            
Verpackungseinheit 24lfm.
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KÄHRS ZUBEHÖR

Die meisten unserer Zubehörteile sind für verschiedene Parkettmodelle vorgesehen. 
Daher können wir keine exakte Übereinstimmung der Farbnuancen garantieren. Da es 
sich um natürliche Materialien handelt, sind gewisse Abweichungen im Erscheinungsbild 
normal zu akzeptieren.

Bezeichnung Inhalt Bedarf/lfm Art-No. 
Swiss Edition

CHF/Pack
ohne MwSt. inkl. MwSt.

Montage Clips 30 Stk. 3 Stk. 7090132 25.05 27.10

braun Handmade Collection

grau-beige / Öland Handhobeloptik

SOCKELLEISTEN DIGITALBEDRUCKT FÜR PARKETT
Träger aus Fichte, Oberfläche aus Echtholz-Eichefurnier, farblich digitalbedruckt.

Leistenlänge 2400mm, Verpackungseinheit 24lfm.

Montage Clips für Sockelleisten

Inkl. Schrauben und mit doppeltem Leistenaufnehmer für eine besonders stabile Fixierung 

Nr. Holzart Oberfläche Artikel-Nr. CHF/lfm
ohne MwSt. inkl. MwSt.

B6 grau-braun Handmade Col. 72243024EKCO 7.05 7.60

B7 braun Handmade Col. 72243024EKEA 7.05 7.60

B12 grau-beige Handmade Col. 72243024EKLI 7.05 7.60

B20 antikweiss Handmade Col. 72243024EKOY 7.05 7.60

B50 weiss — 72243024VI50 7.05 7.60

B53 antikweiss Öland Handhobeloptik 72243024EKVI 7.05 7.60

B54 grau-beige Öland Handhobeloptik 72243024EKMO 7.05 7.60

B55 grau-braun Öland Handhobeloptik 72243024EKYD 7.05 7.60

B56 natur Öland Handhobeloptik 72243024EKVE 7.05 7.60

B57 braun Öland Handhobeloptik 72243024EKSE 7.05 7.60

B59 antikweiss Öland Altholz-Design 72243024EKAS 7.05 7.60

B60 grau-beige Öland Altholz-Design 72243024EKKI 7.05 7.60

B61 grau-braun Öland Altholz-Design 72243024EKHA 7.05 7.60

B62 natur Öland Altholz-Design 72243024EKFI 7.05 7.60

B63 dunkelbraun Öland Altholz-Design 72243024EKTV 7.05 7.60

B68 braun Used Look Collection 72243024EKSP 7.05 7.60

B70 hellbraun Used Look Collection 72243024EKMA 7.05 7.60

B76 Rohholzoptik Öland Handhobeloptik 72243024EKKL 7.05 7.60
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KÄHRS ZUBEHÖR

TREPPENSTUFEN AUS ORIGINAL KÄHRS-BÖDEN
Individuelle Kommissionsfertigung in allen Holzarten und 
Designs des Kährs-Sortiments, von 10 mm bis 18 mm Dicke 
(sowohl Woodloc® als auch Nut-Federprodukte).

In Lack, Mattlack, Naturöl, coloriert, gebürstet oder mit gefas-
ten Kanten. Die Stufenlänge entspricht der Dielenlänge des 
verwendeten Parkettbodens. Lieferzeit 2–4 Wochen.

Produktbeschreibung und Masstabellen
Oberfläche: Lack, Mattlack oder Naturöl entsprechend der eingesetzten Parkettdiele mit allen weiteren Ausstattungen 

wie gefaste Kanten, Bürstung, und Colorierung. 

Stufenlänge: Entsprechend der eingesetzten Originaldiele, 1200 bis 2423 mm, die Gesamtlänge wird verrechnet

Belagsdicken: Entsprechen den Bodendicken des Kährs-Sortiments von 10 bis 18 mm Dicke. 

Höhe der Frontkante: Klassik: 40 mm oder 60 mm 
Modern: nicht relevant.

A = 40-60 mm oder nach Angabe des Kunden 
B = Restmass der Diele 
D = 20 mm oder nach Angabe des Kunden 

Modern

Seitenblende Modern

Klassik 40

Modern mit gerader Front
Zur Verlegung auf Betontreppen oder rechtwinkeligen Stufen mit breitem Auftritt. 

Klassik 60

Bezeichnung Abmessung mm Art.-No. Berechnungseinheit CHF/lfm
ohne MwSt. inkl. MwSt.

Modern* Produktabhängig 75****TK 0 lfm 99.15 107.20

Seitenblende Modern* * 500 x 40 75****SV 0 Stk. 49.30 53.30
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KÄHRS ZUBEHÖR

*Bei diesen Produkten kein Mengenrabatt anwendbar. Mindestmenge: 3 Stück. 
Weniger als 3 Stück = CHF 25,00 Kleinmengenzuschlag
* Seitenblenden für Treppenstufen werden nur in Verbindung mit Treppenstufen gefertigt

Seitenblende Klassic 40

Klassik 60 mit umgestülpter breiter Frontkante 60 mm
Zur Renovierung alter Treppen. Die breitere Umstülpung deckt alte Treppenstufen mit Untertritt ab. 

Die Seitenblenden werden aus der Deckschicht der Parkettdielen gefertigt und sind entsprechend der Nutzschicht zwischen 2mm und 
6mm dick. Für Schiffsböden können keine Seitenblenden geliefert werden. Hier kann je nach Produkt auf Seitenblenden aus 
2- oder 1-Stab Produkten zurückgegriffen werden. Bitte fragen Sie bei uns an.

Seitenblende Klassic 60

Bezeichnung Abmessung mm Art.-No. Berechnungseinheit CHF/lfm
ohne MwSt. inkl. MwSt.

Klassic 40* Produktabhängig 75****TK 0 lfm 109.05 117.90

Seitenblende KLassic 40* * 500 x 40 75****SV 0 Stk. 49.30 53.30

Bezeichnung Abmessung mm Art.-No. Berechnungseinheit CHF/lfm
ohne MwSt. inkl. MwSt.

Klassic 60* Produktabhängig 75****TK 0 lfm 109.05 117.90

Seitenblende KLassic 60* * 500 x 60 75****SV 0 Stk. 49.30 53.30

Klassik 40 mit umgestülpter Frontkante 40 mm
Zur Verlegung auf Betontreppen oder rechtwinkeligen Stufen.  
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Bezeichnung lfm/Stk. Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Kährs 5S Wechselprofil für eine einfachere 
Rückwärtsverlegung 0.95 m1 10 Stück — 11.30 12.20

Kährs 5G Wechselprofil für eine einfachere 
Rückwärtsverlegung
(für Art. 210 - 229)

0.95 m1 10 Stück — 11.30 12.20

Kährs Wechselprofil 

Dampfbremse und Schalldämmung

Werkzeuge

Bezeichnung m2/Rolle Einheit Art.-No.
 CHF/m2

o. MwSt. inkl. MwSt.

Tuplex Trittschall-Dämmunterlage mit 
Dampfbremse 3 mm, 20 cm Stossüberlap-
pung, Raumgewicht ca. 30 kg/m³

33 m² 33 m² 710143 5.25 5.70

16,5 m² 16,5 m² 710142 5.85 6.30

Bezeichnung Berechnungs-
einheit Einheit Art.-No.

 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Schlagklotz für Woodloc® Stück 1 Stück 710266 25.45 27.50

Verlegekeil für Woodloc® Stück 1 Stück 710262 13.50 14.60

Spezial-Abstandskeile mit Fixierzahnung 20 Stk./
Beutel Beutel 710208 9.05 9.80

Zugeisen Stück 1 Stück 710203 74.95 81.00

Kährs Verlegeset 
1 Schlagklotz, 1 Unterlegekeil, 20 Spezial-Ab-
standskeile mit Fixierzahnung, 1 5s-Schieber, 
1 5s Adapter für 13 mm, 1 Messkeil

Set 1 Set 710602 67.35 72.80

Kährs 5s Verlegeset
1 5s-Schieber, 8 5s-Holzkomposit-Riegel, 
20 Spezial-Abstandskeile mit Fixierzahnung

Set 1 Set 710558 32.00 34.60

Kährs 5s Schieber
Zum Schliessen der Feder der letzten Reihe 
oder zum Öffnen beim Wiederaufnehmen 
einer Diele

Stück 1 Stück 710559 11.30 12.20

ZUBEHÖR
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* ultramatt

Inhalt
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

30 ml 16.95 18.30

Bezeichnung für 
Parkett No.

Artikel-
No.

Touch-up-Lack, seidenmatt  div. 710223

Touch-up-Mattlack  div. 710530

Touch-up-Öl div. 710224

Touch-up altweiss 129, 133, 135 710531

Touch-up beige 121 710532

Touch-up schneeweiss 124.5 710603

Touch-up schwarz 126.6 710604

Touch-up altgrau 710543

Touch-up dunkelbraun 710542

Touch-up erdgrau 124.8 710631

Bezeichnung für 
Parkett No.

Artikel-
No.

Touch-up antikweiss 142.3 710632

Touch-up grau-beige 141.5 710635

Touch-up dunkelbraun 142.8 710637

Touch-up  antikweiss 141.3 710639

Touch-up  weiss* 136.2 / 137.2 710652

Touch-up  cremeweiss* 136.3 / 137.3 710653

Touch-up  grau-braun** 136.4 / 137.4 710654

Touch-up  grau* 136.5 / 137.5 710655

Touch-up  natur* 136.1 / 137.1 710656

Touch-up  braun** 136.6 / 137.6 710657

Reparatur*
Bezeichnung Verpackungs-

einheit Art.-No.
 CHF/m2

o. MwSt. inkl. MwSt.

Reparaturset für geölte Oberflächen
Inhalt: 1 Anleitung, 10 farblich abgestufte Wachsblöcke, 
1 Batterie-Schmelzer (inkl. Batterien), 2 Schleifpapiere, 1 
Spezial-Öl, 1 Füllstoffhobel inkl. Vlies und Schleif-/Polier-
tuch, 1 Baumwolltuch,  Klarlackstift für die Versiegelung

1 Set 710578 96.30 104.10

Reparaturset für lackierte Oberflächen
Inhalt: 1 Anleitung, 10 farblich abgestufte Wachsblöcke, 
1 Batterie-Schmelzer (inkl. Batterien), 1 Füllstoffhobel 
inkl. Vlies und Schleif-/Poliertuch, 1 Baumwolltuch, 1  
Klarlackstift für die Versiegelung

1 Set 710577 96.30 104.10

Touch-up-Lacke / Öle zur Ausbesserung kleiner Lack und Ölschäden
(mit Lackpinsel in der Verschlusskappe)

ZUBEHÖR

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm für geölte Oberflächen (in englisch) anzusehen.

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm für versiegelte Oberflächen (in englisch) anzusehen.
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REINIGUNG UND PFLEGE

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm anzusehen.

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

PROFF Intensivreiniger als Grundreiniger und zum Entfernen von Flecken 
(Ergiebigkeit: ca. 200 m2 pro Flasche à 1 l)

Z52
PROFF Intensivreiniger
Nach einer Intensivreinigung muss der Parkett 
mit Kährs Professional Oil eingepflegt werden. 

1 Liter 1 Flasche — 33.00 35.70

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Z1 Kährs Cleaner Wischwasserzusatz für 
lackierte Oberflächen 1 Liter 1 Flasche 710518 16.65 18.00

Z3 Kährs Cleaner Sprühflasche mit Reiniger 
für lackierte Oberflächen 0,75 Liter 1 Flasche 710529 18.05 19.50

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Satinöl für die Erstpflege von naturgeölten Böden (manueller oder maschineller Auftrag) 
ohne Handhobelung, Menge: ca. 120 m2 pro Flasche à 1 Liter

Z9 Satinöl Natural 0.5 Liter 1 Flasche 710803 36.90 39.90

Z8 Satinöl Natural 1 Liter 1 Flasche 710553 58.35 63.10

Z10 Satinöl Natural Matt 1 Liter 1 Flasche 710592 58.35 63.10

Z11 Satinöl Brown 01 1 Liter 1 Flasche 710641 63.85 69.00

Z12 Satinöl Dark Brown 01 1 Liter 1 Flasche 710585 63.85 69.00

Z15 Satinöl Grey-Brown 01 1 Liter 1 Flasche 710587 63.85 69.00

Z18 Satinöl White 01 1 Liter 1 Flasche 710588 63.85 69.00

Z19 Satinöl White 02 1 Liter 1 Flasche 710589 63.85 69.00

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm anzusehen.

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Profiöl für die Erstpflege von naturgeölten, handgehobelten Oberflächen sowie Objektböden 
(nur maschineller Auftrag durch den Parkettprofi) (Menge: ca. 70-90 m2 pro Flasche à 1 Liter)

Z31
Professional Oil Natural: 
PROFF Hartwachs-Öl natur

1 Liter 1 Flasche — 85.00 91.90

Z32
Professional Oil White 3%: PROFF Hart-
wachs-Öl weiss 3% für die Erstpflege von 
Oberflächen mit Rohholzoptik 

1 Liter 1 Flasche — 85.00 91.90

Z33
Professional Oil White 7%: PROFF Hart-
wachs-Öl weiss 7% für die Erstpflege von 
weissen Oberflächen 

1 Liter 1 Flasche — 85.00 91.90

Z36
Professional Oil Brown: PROFF Hartwachs-
Öl dunkelbraun für die Erstpflege von 
braunen Oberflächen

1 Liter 1 Flasche — 85.00 91.90

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm anzusehen.

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm anzusehen.
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Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Oil-Refresher als Wischwasserzusatz für die Unterhaltspflege von naturgeölten Oberflächen 
Z40 Oil-Refresher Natural 1 Liter 1 Flasche 710571 45.35 49.00

Z42 Oil-Refresher White 1 Liter 1 Flasche 710572 45.35 49.00

Scannen Sie diesen Code um den 
Anwendungsfilm mit dem Kährs 
Wischmopp anzusehen.

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Fleckenentferner

Z50
Fleckenentferner 
Für die Entfernung von Kaffee-, Blut-, Rotwein- 
und Saucenflecken auf geölten Oberflächen

250 ml 1 Flasche — 28.50 30.80

Z53

HP Holzreiniger Plus
Grundreiniger für stark verschmutzte, unbe-
handelte, geölte, geseifte und gewachste Böden 
und Hölzer. Entfernt Flecken jeglicher Art. (für 
den Parkett-Profi)

200 ml 1 Flasche — 24.80 26.80

Scannen Sie diesen Code um den Anwendungsfilm anzusehen.

Applizier-/Pflegegeräte

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Z61

«Care Kit» Pflegeset Starter Edition für 
geölte Oberflächen  
Inhalt: 1 Wischmopp mit Teleskopstiel, 1 
Oil-Refresher nach Wahl, 16 Filzgleiter für 
Möbelfüsse

1 Set 1 Stück — 92.40 99.90

Z65
PULU "High-End" Spraymopp-Gerät zum 
aufbringen von Öl-Refresher inkl. 2 Druckfla-
schen (blau und rot) (ohne Mopp)

1 Set 1 Stück — 194.20 209.90

Z80 PULU Ersatzdüse zu PULU Spraymopp-Gerät 1 Stück 1 Stück — 26.80 29.00

Z81 PULU Ersatz-Druckflasche blau 1 Stück 1 Stück — 63.80 69.00

Z82 PULU Ersatz-Druckflasche rot 1 Stück 1 Stück — 63.80 69.00

Mopp

Z-Nr. Bezeichnung Inhalt Einheit Art.-No.
 CHF/Stk.

o. MwSt. inkl. MwSt.

Z71 Ersatzmopp für Kährs Care Kit 1 Stück 1 Stück 710512 15.00 16.20

Z75 PULU Parkettmopp für geölte Oberflachen 1 Stück 1 Stück — 28.60 30.90

Z76 PULU Lackmopp für versiegelte Oberflächen 1 Stück 1 Stück — 30.45 32.90

Z77 PULU Fliesenmopp für keramische Oberflächen 1 Stück 1 Stück — 34.15 36.90

Scannen Sie diesen Code um den 
Anwendungsfilm mit dem PULU 
Spraymopp-Gerät anzusehen.
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Art-No. Professional Oil Satin Oil Oil-Refresher Cleaner
40.1    
40.2 Natural Natural Natural 
40.3    
40.4 White 3% / White 7% White 01 White 
40.5    
40.6 Natural Natural Natural 
41.1 – 41.5    
43.1 – 43.6    
44.1 – 44.3    
45.1 – 53    
54 Natural Natural Natural 
108.1 / 108.3    
109.1 Natural Natural Natural 
109.15 White 3% White 02 White 
109.3 White 3% / White 7% White 01 White 
110.1 / 110.3    
111.1 Natural Natural Natural 
111.15 White 3% White 02 White 
111.3 White 3% / White 7% White 01 White 
111.6 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural 
113.1 / 115.1 Natural Natural Natural 
113.15 / 115.15 White 3% White 02 White 
121    
121.5 White 3% White 02 White 
124 – 124.8    
125.5 White 3% / White 7% White 01 White 
127.1 – 127.15    
127.2 Natural Natural Natural 
127.5 – 127.55    
127.6 White 3% White 02 White 
127.7    
127.8 Natural Grey Brown 01 / Natural Natural 
134.15 – 135.7    
136.1 – 137.6    
138.1 – 138.8    
139.15 White 3% White 02 White 
139.3 White 3% / White 7% White 01 White 
139.6 Natural White 02 / Natural Natural 
139.7 Natural Brown 01 / Natural  Natural 
141.1 Natural Natural  Natural 
141.15 White 3% White 02 White 
141.3 White 3% / White 7% White 01 White 
141.5 Natural White 02 Natural 
141.6 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural 
141.7 Natural Brown 01 / Natural  Natural 
142.1 Natural Natural  Natural 
142.3 White 3% / White 7% White 01 White 

KÄHRS ZUBEHÖR

ERSTPFLEGE UND AUFFRISCHUNG
Empfohlene Produkte für Reinigung und Pflege (siehe auch Pflegeübersicht auf Seite 2). Die untenstehende 
Tabelle zeigt welcher Boden welche Pflege benötigt.
Profiöl: 	 Erstbehandlung für den Parkettprofi mit Eintellermaschine 

Satinöl: 	 Erstbehandlung für maschinellen oder manuellen Auftrag 
	 (etwas dünnflussigeres Öl für eine unkomplizierte Anwendung)

Ölrefresher: 	Parkettwellness als Wischwasserzusatz für die Reinigung und Auffrischung ca. alle 2 Monate)	

Cleaner:	 Wischwasserzusatz für lackierte Oberflächen
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Art-No. Professional Oil Satin Oil Oil-Refresher Cleaner
142.8 Brown / Natural Dark Brown 01 Natural  
144.1 Natural Natural Natural  
144.15 White 3% White 02 White  
144.3 White 3% / White 7% White 01 White  
144.6 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural  
146.1 Natural Natural Natural  
146.15 White 3% White 02 White  
146.3 White 3% / White 7% White 01 White  
146.6 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural  
148.1 Natural Natural Natural  
148.15 White 3% White 02 White  
148.3 White 3% / White 7% White 01 White  
148.6 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural  
191 / 191.1    
191.2 White 3% / White 7% White 01 White  
192 / 192.1    
192.2 Natural Natural Natural  
193 / 193.1    
193.2 Natural Brown 01 / Natural Natural   
194    
210 Natural Natural Natural  
214 White 3% White 02 White  
215 / 217 Natural Brown 01 / Natural Natural   
218.6 Natural Brown 01 / Natural Natural   
220 / 221 Natural Natural Natural  
222 White 3% / White 7% White 01 White  
226.5 Natural / White 3% Grey Brown 01 / Natural  Natural  
229 Natural Brown 01 / Natural Natural   
230 Natural Natural Natural  
233 White 3% White 02 White  
235 White 3% / White 7% White 01 White 
270     
271 Natural Natural Natural  
272 White 3% White 02 White  
273 White 3% / White 7% White 02  White  
279 Natural Brown 01 / Natural Natural  
291 Natural Natural Natural  
293 White 3% / White 7% White 02 White  
296 Natural White 02 / Natural Natural  
297 Natural Brown 01 / Natural Natural  
511     
512 / 513.5 Natural Natural Natural  
513 / 514    
515 White 3% / White 7% White 01 White  
820 / 821.5 Natural Natural Natural  
821    
822 / 823 White 3% White 02 White  
824 / 825 White 3% / White 7% White 01 White  
826 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural  
827 Natural / Brown Natural / Dark Brown 01 Natural  
828 Natural Brown 01 / Natural Natural  
920 / 921.5 Natural Natural Natural 
921    
922 / 923 White 3% White 02 White 
924 / 925 White 3% / White 7% White 01 White 
926 Natural / White 3% White 02 / Natural Natural 
927 Natural / Brown Natural / Dark Brown 01 Natural 
928 Natural Brown 01 / Natural Natural 

KÄHRS ZUBEHÖR
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KÄHRS PARKETT

Farbe Kährs Produkte-No. Produkt PROFF
 CHF/Liter

exkl. MwSt inkl. MwSt.

*natur Alle Farben Eiche natur PROFF High Solid Öl natur 98.00 105.90

grau-braun 111.6, 139.6, 141.6, 144.6, 146.6, 
148.6, 226.5 PROFF High Solid Colour-Oil 031 / 048 140.00 151.30

braun 139.7, 141.7, 297 PROFF High Solid Colour-Oil 029 / 030 / 031 140.00 151.30

natur bis hellbraun 210 PROFF High Solid Colour-Oil 028 / 029 / 031 140.00 151.30

dunkelbraun 215, 217, 218.6, 229, 279 PROFF High Solid Colour-Oil 031 / 031 / 032 140.00 151.30

dunkelbraun (stark) 142.8 PROFF High Solid Colour-Oil 035 140.00 151.30

*grau-beige 141.5, 214, 426 PROFF High Solid Colour-Oil 055 140.00 151.30

*cremeweiss alle weissen Farben PROFF High Solid Colour-Oil weiss 01 140.00 151.30

*Rohholzoptik 121.5, 109.15, 111.15, 139.15, 
141.15, 144.15, 146.15, 148.15, 233 PROFF Hartwachs-Öl weiss 3% 85.00 91.90

*Vorbehandlung Rohholzeffekt PROFF HP Rohholz-Effekt Grundierung 106.00 114.60

LUFTFEUCHTIGKEIT, FARBÖLE

Für ein gesundes Raumklima als auch für das 
Wohlbefinden des Menschen sollte die relative 
Luftfeuchtigkeit im Winter bei Ihnen zuhause nicht 
unter 40 Prozent fallen. 
 
Bei sehr niedrigen Aussentemperaturen lässt sich 
dieser Wert kaum noch erreichen. Wird aber über-
haupt nicht befeuchtet, sinkt die Luftfeuchtigkeit im 
Raum auf 30 oder sogar auf 20 Prozent und kann 
zu Schäden beim Parkett führen – wie zum Beispiel 
Rissbildung, eine raue Oberflächen etc. 

Deshalb ist es besonders wichtig, dass geölte 
Böden regelmässig mit Kährs Ölrefresher gepflegt 
werden und gut gesättigt sind. Ausserdem muss 
das Raumklima mit elektrischen Luftbefeuchtern 
unterstützt werden, damit das empfohlene und ge-
sunde Niveau von mindestens 40 Prozent relativer 
Luftfeuchtigkeit nicht unterschritten wird.

Hausbewohner sind häufig der Meinung, durch Lüf-
ten komme im Winter feuchte Luft in die Wohnung. 
Leider ist genau das Gegenteil der Fall.
Gänzlich mit Wasser gesättigte Aussenluft bei -4 
°C (also bei 100 Prozent relativer Luftfeuchtigkeit) 
ist in der Lage, 3.5 Gramm Wasser je m3 Luft zu 
halten. Werden diese 3.5 Gramm Wasser auf 22 °C 
erwärmt, entspricht dies nur noch einer relativen 
Luftfeuchtigkeit von 17 Prozent – und zwar deshalb, 
weil 22 °C warme Luft bei gänzlicher Sättigung 20 
Gramm Wasser aufnehmen kann. Selbstverständ-
lich kann auf das Lüften nicht verzichtet werden. 

Wir raten jedoch vom Lüften durch gekippte Fens-
ter ab und empfehlen ein regelmässiges kurzzeiti-
ges Stosslüften. Da mit jedem Lüften oder Öffnen 
von Eingangstüren trockene Luft hereingeführt 
wird, ist permanentes Befeuchten wichtig.

Ein beheizter Raum von 30 m2 benötigt im Winter 
ca. 5 Liter Wasser pro Tag. 

Warum ist die Raumluft im Winter viel trockener?

Farböle für rohes Eichenholz (z.B. Treppentritte) 

•	 Diese Farböle sind so angepasst, dass eine Natureiche roh geschliffen oder gehobelt möglichst nahe an das Farbbild vom ent-
sprechenden Kährs-Parkett kommt. Je nach Eigenschaft des zu behandelnden Holzes sind Farbabweichungen unvermeidlich.

•	 Für die Unterhaltspflege sind diese Öle mit Kährs Öl-Refresher kompatibel.	
•	 Alle Preise verstehen sich zuzüglich Versandkosten von CHF 15.– pro Lieferung.

Kährs empfiehlt Luftwäscher von 
VENTA
www.venta-luftwaescher.ch

*Behandlungsempfehlung für alle hellen Farben:

1. Auftrag Grundierung PROFF Rohholz-Effekt (nach Auftrag 24 h trocknen lassen) 

2. Auftrag High Solid Colour Oil oder Hartwachsöl gemäss Liste oben 

3. Auftrag Hartwachsöl natur oder weiss 3% 
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KÄHRS PARKETT

SWISS SERVICE PAKET, ABMESSUNGEN

Swiss Service Paket: für eine langfristige Zufriedenheit 

Für Kährs Schweiz und ihre Leithandelspartner ist es ein wichtiges Anliegen, dass unsere 
Kunden lange Freude am Kährs-Pakett haben. Unser Service-Paket garantiert beim Kauf 
über einen unserer Leithandelspartner eine jahrzehntelange Freude:

•	 Gratis Muster-Service in der ganzen Schweiz für die richtige Wahl Ihres Parketts
•	 Versand von Pflegemitteln gegen Verrechnung unter: 

info.ch@kahrs.com oder www.floor-shop.ch
•	 Ein Reparaturdienst vor Ort wird durch Kährs Schweiz organisiert, falls der Parkett 

qualitative Mängel aufweisen sollte. 

3-Schicht-Parkett  / Echtholzboden: Abmessungen, Inhalte und Gewicht

2-Schicht-Parkett: Abmessungen, Inhalte und Gewicht

Produkt Dielenmasse mm
Paketinhalte Paletteninhalte ca. -Gewicht

Dielen m² Pakete m² kg/m² kg/Paket kg/Palette

Life Authentic Collection 1980×193×10 7 2.68 50 133.75 9 24.3 1204

3-Stab
2423×200×13 7 3.4 50 170 7 23.6 1179

2423×200×15 6 2.91 45 130.95 8 23.3 1048

2-Stab 2423×200×15 6 2.91 45 130.95 8 23.3 1048

2-Stab Used Look Coll. 1900×190×15 6 2.17 35 75.95 8 17.4 608

1-Stab

1900×190×15 6 2.17 35 75.95 8 17.4 608

2000×187×13 8 2.99 45 134.55 7 20.9 942

2000×187×15 6 2.24 45 100.8 8 17.9 806

2266×187×13 8 3.39 45 152.55 7 23.7 1068

2266×187×15 6 2.54 45 114.41 8 20.3 914

2420×187×13 7 3.17 45 142.65 7 22.2 999

2420×187×15 6 2.72 45 122.40 8 21.8 979

1-Stab schmal (Narrow)
2000×151×15 6 1.81 54 97.74 8 14.93 806

2266×151×15 6 2.05 54 110.7 8 16.4 886

Vista Collection 2200×220×14 6 2.9 44 127.78 8 23 1012

Basic Collection 1900x190x14 8 2.88 45 129.6 8 23.1 694

King Collection 2400x305x18 4 2.93 27 79.11 9.6 28.1 759

Produkt Dielenmasse mm
Paketinhalte Paletteninhalte ca. -Gewicht

Dielen m² Pakete m² kg/m² kg/Paket kg/Palette

Studio Collection 11 mm 490×70×11 60 2.06 60 123.6 6.1 12.6 756

Fischgrat-breit Collection 600×120×11 32 2.3 42 96.77 7.5 17.3 726

Piazza Collection 1800×180×11 8 2.59 40 103.60 7.5 19.4 776
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No. 40.3

No. 40.4

No. 40.1

No. 40.2

No. 40.5

No. 40.6

Scannen Sie den QR-Code auf dem jeweiligen Raumbild, um das abgebildete Produkt aufzurufen.

No. 40.1 Eiche natur, Town, 3-Stab, Mattlack
No. 40.2 Eiche natur, Town, 3-Stab, Naturöl

No. 40.3 Eiche altweiss, Town,  3-Stab, Mattlack
No. 40.4 Eiche altweiss, Town,  3-Stab, Naturöl

No. 40.5 Eiche natur, Country, 3-Stab, Mattlack
No. 40.6 Eiche natur, Country, 3-Stab, Naturöl No. 41.1 Eiche weiss, Country, 3-Stab, Mattlack
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No. 43.2

No. 43.3

No. 41.2 Eiche cremeweiss, Country, 3-Stab, Mattlack No. 41.5 Eiche erdbraun, Country, 3-Stab, Mattlack

No. 43.2 Eiche natur, Town, 3-Stab, Mattlack
No. 43.3 Eiche natur, Town, 3-Stab, Lack No. 44.1 Eiche weiss, Country, 3-Stab, Mattlack



70

No. 44.2 Eiche schneeweiss Country, 3-Stab, Mattlack No. 44.3 Eiche erdgrau, Country, 3-Stab, Mattlack

No. 45.1 Buche natur, Country, 3-Stab, Lack No. 45.5 Esche natur, Town, 3-Stab, Mattlack
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No. 45.6 Esche weiss, Town, 3-Stab, Mattlack

No. 53 Eiche natur, Country, 1-Stab, Mattlack

No. 51 Eiche natur, Country, 1-Stab, Mattlack

No. 108.1 Eiche natur, Country, 1-Stab, Mattlack
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No. 108.3 Eiche cremeweiss, Country, 1-Stab, Mattlack No. 109.1 Eiche natur, Country, 1-Stab, Naturöl

No. 109.3 Eiche cremeweiss, Country, 1-Stab, NaturölNo. 109.15 Eiche Rohholzoptik, Country, 1-Stab, Naturöl
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No. 110.3 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, MattlackNo. 110.1 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Mattlack

No. 111.1 Eiche natur, Country+,  1-Stab, Naturöl No. 111.15 Eiche Rohholzoptik, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 111.6 Eiche angeräuchert grau-braun, Country+,  1-Stab, Naturöl No. 113.1 Eiche natur, Country+,  1-Stab, Naturöl

No. 113.15 Eiche Rohholzoptik, Country+,  1-Stab, Naturöl No. 115.1 Eiche natur mit Splint, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 115.15 Eiche Rohholzoptik mit Splint, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 121.5 Eiche Rohholzoptik, Country, 1-Stab, Naturöl No. 124 Eiche weiss, Country, 1-Stab, Mattlack

No. 121 Eiche beige, Country, 1-Stab, Mattlack
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No. 124.5 Eiche schneeweiss, Country, 1-Stab, Mattlack No. 124.6 Eiche grau, Country,  1-Stab, Mattlack

No. 124.8 Eiche lehmgrau, Country, 1-Stab, Mattlack No. 125.5 Eiche cremeweiss, Country, 1-Stab, Naturöl



 77

No. 127.15

No. 127.2

No. 127.55

No. 127.6

No. 127.15	 Eiche natur, City, 1-Stab, Ultramattlack
No. 127.2	 Eiche natur, City, 1-Stab, Naturöl

No. 127.55	 Eiche cremeweiss, City, 1-Stab, Ultramattlack
No. 127.6 	 Eiche cremeweiss, City, 1-Stab, Naturöl

No. 127.1 Eiche natur, City,  1-Stab, Ultramattlack

No. 127.5 Eiche cremeweiss, City,  1-Stab, Ultramattlack
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No. 127.8 Eiche angeräuchert grau-braun, City, 1-Stab, Naturöl

No. 134.15 Eiche Rohholzoptik, Country+, 1-Stab, Ultramattlack No. 134.3 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Ultramattlack

No. 127.7 Eiche grau, City, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 135.15 Eiche Rohholzoptik, Country, 3-Stab, UltramattlackNo. 134.7 Eiche dunkelbraun, Country+, 1-Stab, Ultramattlack

No. 134.5 Eiche grau, Country+,  1-Stab, UltramattlackNo. 134.4 Eiche hellbraun, Country+, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 135.2 Eiche weiss, Country, 3-Stab, Ultramattlack No. 135.3 Eiche cremeweiss, Country, 3-Stab, Ultramattlack

No. 135.4 Eiche hellbraun, Country, 3-Stab, Ultramattlack No. 135.5 Eiche grau, Country,  3-Stab, Ultramattlack
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No. 136.15 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Ultramattlack No. 136.2 Eiche weiss, Country, 1-Stab, Ultramattlack

No. 136.1 Eiche natur, Country, 1-Stab, UltramattlackNo. 135.7 Eiche dunkelbraun, Country, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 136.3 Eiche cremeweiss, Country, 1-Stab, Ultramattlack No. 136.35 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Ultramattlack

No. 136.5 Eiche grau, Country, 1-Stab, Ultramattlack No. 136.6 Eiche angeräuchert braun, Country, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 137.2 Eiche weiss, Town, 3-Stab, Ultramattlack

No. 137.5 Eiche grau, Town, 3-Stab, UltramattlackNo. 137.3 Eiche cremeweiss, Town, 3-Stab, Ultramattlack

No. 137.1 Eiche natur, Town, 3-Stab, Ultramattlack
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No. 137.6 Eiche anger. braun, Town, 3-Stab, Ultramattlack No. 138.1 Eiche natur, Town, 2-Stab  , Ultramattlack

No. 138.2 Eiche weiss, Town, 2-Stab, Ultramattlack No. 138.6 Eiche angeräuchert braun, Country, 2-Stab, Ultramattlack
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No. 139.6 Eiche angeräuchert grau-braun, Country+, 1-Stab, NaturölNo. 139.3/139.9 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 138.8 Eiche natur, Country+, 1-Stab, UltramattlackNo. 138.7 Eiche weiss, Country+, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 139.7 Eiche angeräuchert braun, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 141.1 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 141.15 Eiche Rohholzoptik, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 141.3 Eiche antikweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 142.3 Eiche antikweiss, Country++, 1-Stab, NaturölNo. 142.1 Eiche natur, Country++, 1-Stab, Naturöl

No. 141.7 Eiche angeräuchert braun, Country+, 1-Stab, NaturölNo. 141.5 Eiche grau-beige, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 142.8 Eiche anger. dunkelbraun, Country++, 1-Stab, Naturöl

No. 144.3 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 144.6 Eiche angeräuchert grau-braun, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 144.1 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 146.1 Eiche natur, Country++, 1-Stab, Naturöl No. 146.15 Eiche Rohholzoptik, Country++, 1-Stab, Naturöl

No. 146.3 Eiche cremeweiss, Country++, 1-Stab, Naturöl No. 146.6 Eiche anger. grau-braun, Country++, 1-Stab, Naturöl
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No. 148.15 Eiche Rohholzoptik, Country++, 1-Stab, Naturöl No. 148.3 Eiche cremeweiss, Country++, 1-Stab, Naturöl

No. 148.6 Eiche anger. grau-braun, Country++, 1-Stab, Naturöl No. 191 Eiche cremeweiss, City, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 191.1 Eiche cremeweiss, Country, 1-Stab, Ultramattlack No. 191.2 Eiche cremeweiss, Country, 1-Stab, Naturöl

No. 192 Eiche natur, City, 1-Stab, Ultramattlack No. 192.2 Eiche natur, Country, 1-Stab, Naturöl
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No. 193 Eiche braun, City, 1-Stab, Ultramattlack No. 193.1 Eiche braun, Country, 1-Stab, Ultramattlack

No. 193.2 Eiche braun, Country, 1-Stab, Naturöl No. 194 Eiche grau, City, 1-Stab, Ultramattlack
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No. 214 Eiche angeräuchert grau-beige, Country++, 1-Stab, Naturöl No. 215 Eiche geräuchert braun, Country++, 1-Stab, Naturöl

No. 217 Eiche geräuchert braun, Country++, 1-Stab, Naturöl No. 218.6 Eiche geräuchert braun, Country++, 2-Stab, Naturöl



94

No. 221 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 222 Eiche antikweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 226.5 Eiche angeräuchert grau-braun, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 229 Eiche geräuchert braun, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 230 Eiche natur, Country+, 1-Stab Naturöl No. 235 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 272 Eiche Rohholzoptik, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 273 Eiche cremeweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 279 Eiche angeräuchert braun, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 291 Eiche natur, Country+, 1-Stab, Naturöl

No. 293 Eiche antikweiss, Country+, 1-Stab, Naturöl No. 297 Eiche angeräuchert braun, Country+, 1-Stab, Naturöl
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No. 821

No. 821.5

No. 511

No. 512

No. 511 Studio, Eiche AB natur Town, 1-Stab, Mattlack
No. 512 Studio, Eiche AB natur Town, 1-Stab, vorgeölt

No. 821 	 Piazza, Eiche CD natur, Country, 1-Stab, Mattlack
No. 821.5 	Piazza, Eiche CD natur, Country, 1-Stab, vorgeölt

No. 824 Piazza, Eiche AB weiss, Town, 1-Stab, vorgeölt 825 Piazza, Eiche CD weiss, Country, 1-Stab, vorgeölt
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No. 923 Fischgrat Eiche CD Rohholzoptik, Country, 1-Stab, vorgeöltNo. 922 Fischgrat Eiche AB Rohholzoptik, Town, 1-Stab, vorgeölt

No. 827 Piazza, Eiche CD ger. , dunkelbraun, Country, 1-Stab, vorgeölt No. 828 Piazza, Eiche CD ger. Vintage, braun, Country, 1-Stab, vorgeölt



No. 926 Fischgrat Eiche CD grau-braun, Country, 1-Stab, vorgeölt

No. 925 Fischgrat Eiche CD weiss, Country, 1-Stab, vorgeöltNo. 924 Fischgrat Eiche AB weiss, Town, 1-Stab, vorgeölt

No. 927 Fischgrat Eiche CD ger., dunkelbraun, Country, 1-Stab, vorgeölt
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DAS WOODPECKER 
SORTIMENT

Woodpecker Group AG
Boden-Team
Telefon 058 400 04 01
boden@woodpeckerag.ch

Standorte

8500 Frauenfeld
Zürcherstrasse 335 
Telefon 052 723 40 40
frauenfeld@woodpeckerag.ch

7302 Landquart
Riedlöserstrasse 5 
Telefon 081 300 66 00
landquart@woodpeckerag.ch

6260 Reiden
Industriestrasse 11 
Telefon 062 758 25 25
reiden@woodpeckerag.ch

8952 Schlieren
Industriestrasse 3 
Telefon 044 738 31 01
schlieren@woodpeckerag.ch

5620 Bremgarten 
Abhollager Holz- und Trockenbau

www.woodpeckerag.ch 
www.woodpeckershop.ch
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